
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


HANS H. WORSØE

INDHOLDSFORTEGNELSE
TIL PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT

1946-1965
12.-14.  RÆKKE

SÆRTRYK AF
PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT

15. RÆKKE . 1. HÆFTE . 1966

FOTOTEKNISK OPTRYK 
SPEC1AL-TRYKKERIET, VIBORG A/S 

1975



INDHOLDSFORTEGNELSE
TIL PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT 

1946-1965
12.-14.  RÆKKE

Ved Hans H. Worsøe

Ved benyttelsen af lange tidsskriftrækker er det vigtigt, at der med 
jævne mellemrum findes indholdsfortegnelser, således at man hurtigt 
kan orientere sig i stoffet. For Personalhistorisk Tidsskrifts vedkom­
mende foreligger museumsinspektør H. Hjort-Nielsens fortegnelse 
over indholdet af de første 50 årgange og dr. Albert Fabritius' mere 
fyldige indholdsfortegnelse for årene 1930-1945.

Som ved udsendelsen af Albert Fabritius' indholdsfortegnelse har 
det også ved denne lejlighed været drøftet, om man i stedet skulle søge 
at udsende en samlet indholdsfortegnelse til alle de hidtil udkomne 
årgange. Man enedes imidlertid om endnu engang at klare sig med en 
nødløsning og valgte at udsende en 20-års indholdsfortegnelse omfat­
tende tidsskriftets 12.-14. række, årgangene 1946-1965. Planen om 
en sammenfattende indholdsfortegnelse byggende på de principper, der 
er lagt til grund for indholdsfortegnelsen 1930-1945, er dog ikke 
skrinlagt -, tværtimod har skriftudvalget og undertegnede besluttet 
snarest muligt at påbegynde en nyregistrering af de første 50 årgange 
samtidig med, at de nye årgange løbende registreres, således at man i 
løbet af nogle år vil have materialet klart. Den samlede indholdsfor­
tegnelse vil derefter kunne udsendes, når en passende lejlighed byder 
sig, og der er økonomisk mulighed for det.

Indholdsfortegnelsen omfatter, foruden samtlige afhandlinger også 
boganmeldelser, nekrologer, spørgsmål og svar, meddelelser til med­
lemmerne og småstykker, hvadenten disse er forsynet med titel eller 
ej. Hvor titlen mangler, er en konstrueret titel anbragt i []. Samme 
tegn anvendes ved udarbejderens andre oplysende bemærkninger. For­
uden række og bind (henholdsvis araber- og romertal) angives årgan­
gens årstal, som ikke altid er identisk med trykkeåret.

Den her foreliggende fortegnelse over indholdet af 12.-14. række 
bygger på de af dr. Albert Fabritius anvendte principper for indholds­
for tegneisen 1930-1945. Der er kun foretaget sfnå og uvæsentlige 
ændringer, som det vil fremgå af følgende oversigt over de enkelte 
grupper:



II

1. Bibliografi
2. Genealogi i almindelighed
3. Kilder

Enkelte kilder og kildeuddrag
Inskriptioner
Nekrologi
Breve

4. Navne
5. Heraldik m. v.
6. Arvelighed
7. Enkelte stænder og fraktioner

Adel
Hof- og civiletaterne 
Militæretaterne
Gejstligheden
Jurister
Studenter - skoler
Andre

8. Samlinger
Flere slægters genealogi

9. Diverse
10. Enkelte slægter og personer 

Fyrstelige
Adelige og borgerlige

11. Anmeldelser
12. Nekrologer
13. Foreningsmeddelelser og 

regnskaber
14. Illustrationer

Portrætter
Våben og segl
Diverse

15. Forfatterregister.

Til ordningens enkelte grupper er at bemærke, at det som hovedregel 
gælder, at hvor en artikel eller notits har kunnet henføres til gruppen 
»Enkelte slægter og personer« er dette som regel sket; således er breve 
anbragt i denne gruppe, hvor det drejer sig om en bestemt persons 
breve, selvom de er skrevet til forskellige modtagere, medens flere 
brevskriveres breve til en og samme modtager er henført til gruppen 
»Breve«. Systemet er især for gruppen »Kilder« gennemført knapt så 
strengt som gjort af Albert Fabritius, idet udgaver af selvbiografier 
og lg. hovedsagelig er henført til denne gruppe. Til gengæld findes 
krydshenvisning fra gruppen »Enkelte slægter og personer«. Gruppens 
anmeldelser er ordnet systematisk efter samme system som artikel­
stoffet, dog er mellem gruppe 4 og 5 indskudt grupperne:

Portrætter
Kulturhistorie
Topografi

Såvel i afsnittet »Enkelte slægter og personer« som i nekrologerne er 
navnet på den slægt eller person fremhævet, om hvilken det drejer sig 
(Kapitæler), hvorimod navnene på forfatterne af artikler, anmeldelser 
og nekrologer er kursiveret. Forfatterregisteret optager ved anmeldelser 
kun anmelderens navn, ikke navnet på forfatteren af den pågældende 
bog.



III

1. Bibliografi

1. Albert Fabritius: Fortegnelse over dansk genealogisk litteratur i året 
1945 m. supplement til stamtavlefortegnelserne 1931, 1934, 1935, 1937, 
1941 og 1944. 12 I 1946 198-203. - 1946 m. supplement til stamtavle­
fortegnelserne 1912, 1934, 1936, 1941, 1943, 1944 og 1945. 12 II 1947 
176-179. - 1947 m. supplement til stamtavlefortegnelserne 1930, 1944 
og 1946. 12 III 1948 162-165. - 1948 m. supplement for 1939, 1943 og 
1947. 12 IV 1949 160-163. - 1949 m. supplement for 1913, 1924, 1928, 
1929, 1930, 1935, 1944, 1946, 1947 og 1948. 12 V 1950 190-194. -
1950 m. supplement for 1917, 1918, 1922, 1925, 1931, 1935 og 1949. 
12 VI 1951 180-183. - Mogens Haugsted: 1951, m. supplement for 
1943 og 1946. 13 I 1952 173-176.

2. Albert Fabritius: Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrift 
1930-1945, 9. rk. III-11. rk. VI. 12 I 1946 I-XXXVI.

3. H. Friis-Petersen: Studenterfortegnelser. 12 IV 1949 122-132, supple­
ment 12 V 1950 201-203. (v. H. Friis-Petersen og Th. O. Achelis).

4. Duplikerede genealogiske arbejder af Carl Langholz. 13 II 1953 238- 
239.

5. Utrykte genealogiske arbejder af Christian Maibøll. 13 IV 1956 184- 
185.

6. [O. H. Mollers stamtavler i afskrift på Det Kongelige Bibliotek]. 12 IV 
1949 201.

7. /. Smith: Ligprædikener (Tilføjelser til Biblioteca Danica III). 12 VI
1951 204-205.

8. A[lbert] F[abritius]: Duplikeret genealogisk litteratur [En opfordring 
til at indsende samme]. 13 I 1952 211.

9. Indsendte bøger. 12 I 1946 233-234. 12 III 1948 194-195.
10. Nyudkomne bøger af interesse for personalhistorikere. 13 V 1957 195. 

14 I 1959 111-112, 162, 191.
11. [Meddelelse til medlemmerne om tyske genealogiske tidsskrifter]. 12 IV 

1949 201.
12. Stamtavler i nye udgaver. 14 III 1961 136.
13. Det Kongelige Bibliotek, danske afdeling. [Anmodning om oplysninger 

om artikler trykt i udenlandske tidsskrifter samt privattryk og duplike­
rede arbejder]. 13 V 1957 58-59.

2. Genealogi i almindelighed

14. T. Ingerslev: Om »præstesiægter« og lignende betegnelser. 12 II 1947 
106-107.

15. /. B. Strandbygård: Et system for opstilling af anetavler. 12 II 1953 
126-128.

16. O. Weber g: Om personbetegnelse i slægtskabstavler. 12 II 1947 108- 
109.

3. Kilder

17. A[lbert] F[abritius]: Dansk kirkebog i Wandsbeck. 13 VI 1958 192.



IV

18. H. F. Kiær: Marinens arkiv i Rigsarkivet som personalhistorisk kilde. 
14 II 1960 165-171.

19. Alfred Larsen: Et lidet kendt supplement til kirkebøgerne. 13 V 1957 
25-28.

20. Alfred Larsen: Skattemandtal over borgerne i Storehedinge 1716. 13 IV 
1956 44.

21. ]. Smith: Oplysninger om fæstere. 12 I 1946 227-28.
22. [Rigsarkivet lader udarbejde alfabetisk seddelkartotek over Københavns 

folketælling 1845]. 13 V 1957 196.

ENKELTE KILDER OG KILDEUDDRAG
23. Th. O. Achelis: Christian Paulsens dagbøger. Rettelser og tilføjelser. 

13 II 1953 163-165.
24. Thomas Otto Achelis: Johan Holmers kalenderoptegnelser. 12 III 1948 

117-135. 12 IV 1948 37-51.
25. G. Bützow-Rhode: Af vexelmægler Thiis Christopher Biitzow's efter­

ladte papirer. 12 VI 1951 123-128.
26. Hans Degen: En selvbiografi af og et brev fra generalintendant Johan 

Peter von Købke. 13 I 1952 161-172.
27. Albert Fabritius: Arent Berentsens familieoptegnelser. 12 II 1947 128— 

133.
28. Svend Gissel: To samtidige Jørgen Rosenkrantz-biografier. 12 IV 1949 

151-159, tilføjelse 12 V 1950 203.
29. Henny Glarbo (t): Finansdeputationens uddeling af rejsestipendier 

1842-48. 14 V 1963 133-142.
30. Henning Heilesen: En samtidig levnedsbeskrivelse af Dorthe Hansdatter 

Lottrup, grundlægger af Hansted Hospital. 14 I 1959 89-100.
31. Harald Holck (t): Kommandør Carl Christian Holcks dagbøger som 

konsul i Tunis. 14 IV 1962 61-129.
32. Carl Erling Jørgensen: Aktstykker vedrørende en discipels bortvisning 

fra Aarhus Latinskole (Hans Christian Rosenberg). 12 V 1950 197-200.
33. C. Klitgaard: Optegnelser om rådmand i København Jens Gregersen 

Klitgaards familie. 12 III 1948 55-60.
34. Poul Koch: Juel-Jørgensen-Landt. [Uddrag af optegnelser i familiebibel 

tilhørende Axel Georg Juel]. 12 II 1947 195-198.
35. Bjørn Kornerup: En skolemands levnedsoptegnelser. Rektor C. M. Kra- 

rups selvbiografi. 13 II 1953 116-125.
36. Bjørn Kornerup (t) : Optegnelser om slægten Homann. 13 VI 1958 189- 

192.
37. Bjørn Kornerup: Rektor Lorens Hanssens selvbiografi. 13 I 1952 153— 

160, tilføjelse 13 III 1955 36.
38. Bjørn Kornerup: Slægtebogsoptegnelser vedrørende slægterne Lidøe og 

Luja. 12 I 1946 72-82.
39. Alfred Larsen: Uddrag af Nykøbing F.'s kirkebog 1689-91. 14 I 1959 

103-105.
40. Hildegard v. Marchtaler: Adelige und Standespersonen der nordischen 

Reiche, insbesondere des dänischen Gesamtstaates in Hamburger Kir­
chenbüchern. 12 V 1950 98-116.



V

41. Erik Reitzel-Nielsen: Mette Giøes biografi. 13 VI 1958 57-80.
42. J. Smith: Glücksborgske bryllups- og faddergaver. 12 VI 1951 129-150.
43. Jørgen Swane: Optegnelser om familierne Suan og Gram. 12 V 1950 

75-84.
44. Niels Tofts optegnelser. 13 I 1952 202-207, rettelse 13 II 1953 239.

INSKRIPTIONER
45. Leo Wad: Herredsfoged Niels Sørensens ligsten i Hoed kirke. 13 II1953 

235-236.
46. Wilhelm Seidel: Nogle Commentarer til Inskriptionen paa Jacob Olsens 

og Inger Joensdatters Ligsten i Øster Egitzborg Kirke. 14 II 1960 125- 
127.

NEKROLOGI
47. Niels Friis: Dødsfald i’banmark i året 1945. Tillæg til 12 I 1946. -

- 1946. Tillæg til 12 II 1947. - 1947. Tillæg til 12 III 1948. -1948. Til­
læg til 12 IV 1949. - 1949. Tillæg til 12 V 1950. - 1950. Tillæg til 
12 VI 1951. - 1951. Tillæg til 13 I 1952. - 1952. Tillæg til 13 II 1953.
- 1953. Tillæg til 13 III 1955. - 1954. Tillæg til 13 IV 1956. - 1955. 
Tillæg til 13 V 1957. - 1956. Tillæg til 13 VI 1958. - 1957. Tillæg til 
14 I 1959. - 1958. Tillæg til 14 II 1960. - 1959. Tillæg til 14 III 1961.
- 1960. Tillæg til 14 IV 1962. - 1961. Tillæg til 14 V 1963. - 1962. 
Tillæg til 14 VI 1964-65. - 1963. Tillæg til 14 VI 1964-65.

48. Hans H. Fussing: Nogle begravede i Odense 1639-42. 12 VI 1951 171- 
174.

49. Ole Karup Pedersen: Da Odense stormklokke ringede for lig. 13 III 
1955 60-76, rettelse ved Carl Lindberg Nielsen 13 III 1955 150.

Se også nr. 7.

BREVE
50. Henny Glarbo: Danske breve i Italien. 12 VI 1951 166-170.
51. Jørgen B. Hartmann: Nogle breve til Johan Bravo i Rom. 13 VI 1958 

124-128.
52. Knud Jensenius: Frederik Dreier og hans kreds. Nogle breve. 12 I 1946 

101-127.
53. Hakon Müller : [Breve mellem] Carl Bagger og J. N. Gomard. 13 II 1953 

224-227.
54. H. Topsøe-Jensen: Fire breve til arkitekt Hans Kristjan Tybjerg 1842- 

49. 14 II 1960 140-164.
55. Leo Wad: Uddrag af breve fra Chr. la Cour og P. C. H. Wad. 14 I 1959 

113-126.

Se også nr. 139, 143, 146, 149, 176, 183, 186, 222, 249, 270, 281, 292, 
308, 309 og 336.



VI

4. Navne

56. P. B. Grandjean: Nogle småbemærkninger om navneskik, særlig svensk. 
12 IV 1949 30-36.

5. Heraldik m. v.

57. Henrik Berner: Bitegn og deres anvendelse i dansk heraldik. 12 V 1950 
173-180.

58. Poul Bredo Grandjean: Det Kong Christiern II som ridder af den gyldne 
Vliess tilskrevne våben. 12 V 1950 90-97.

59. Gunnar Chr. Hjernøe: Silkeborg-slægten Fischers heraldik. 13 II 1953 
79-84.

60. H. Holck (t): Lidt om mursparrens forskellige former. 14 I 1959 160- 
162.

61. H. Holck: Løvehoved-våbenet (Holck-Müller-Dams). 12 I 1946 93-95.
62. Ernst Verwohlt: Dansk våbenret. 13 VI 1958 1-17.

6. Arvelighed

Se nr. 128.

7. Enkelte stænder og fraktioner

HOF- OG CIVILETATERNE
63. /. Smith: Nordslesvigske herredsfogder. 14 II 1960 89-124.
64. /. Smith: Slesvigske amtsforvaltere. Rettelser og tilføjelser. 14 I 1959 

151-157.
65. /. Smith: Sydslesvigske herredsfogder. 14 V 1963 143-160.

MILITÆRETATERNE
66. E. Juel Hansen: Norske, svenske og finske frivillige officerer og læger 

i den danske hær og flåde i krigene 1848-50 og 1864. Supplerende op­
lysninger. 13 V 1957 29-51.

GEJSTLIGHEDEN
67. Th. O. Achelis: Præster fra Hertugdømmerne i Mark Brandenburg. 12 

VI 1951 116-122.
68. Aage Dahl: Femerns præstehistorie til 1864. 14 VI 1964-65 73-106.
69. Anna Myrhøj: [Tilføjelser til] Wibergs præstehistorie III. 13 V 1957 57.
70. /. Smith: Tilføjelser til Otto Fr. Arends: Gejstligheden i Slesvig og Hol­

sten. 14 VI 1964r-65 129-137.
71. Rettelse til Wibergs præstehistorie. [Høst]. 14 III 1961 185.

JURISTER
72. H. F. Garde: Rettelser og tilføjelser til Falk-Jensen og Hjorth-Nielsen: 

Candidati og examinati juris m. fl. 14 II 1960 190-193.
73. H. F. Garde: Vestindiske jurister. 14 II 1960 177-189.



VII

STUDENTER - SKOLER
74. Thomas Otto Achelis: Haderslev latinskoles rektorer og lærere indtil 

1800. 13 V 1957 111-127, tilføjelser 13 VI 1958 47.
75. Aage Bonde: Skrive- og regnemestre i Flensborg. 12 III 1948 42-54.
76. H. Friis: Danske og norske studenter ved universitetet i Altdorf 1575- 

1809. 14 II 1960 82-88.
77. H. Friis (t): Danske og norske studerende i Braunsberg 1578-1694. 

14 VI 1964-65 192-196.
78. H. Friis (t): Danske og norske studerende ved universiteterne i Deventer 

og Duisburg. 14 V 1963 33-34.
79. H. Friis (t): Danske og norske studenter ved universitetet i Frankfurt 

a. d. O., 1506-1811. 14 IV 1962 36-38.
80. H. Friis: Danske studenter i Göttingen 1734—1837. 14 I 1959 134—150, 

rettelse og tilføjelse 14 II 1960 135.
81. H. Friis: Danske studenter i Ingolstadt 1549-1659. 14 II 1960 194—195.
82. H. Friis (t): Danske og holstenske studenter ved universitetet i Ingol­

stadt, Landshut og München 1772-1872. 14 VI 1964-65 50-57.
83. H. Friis (t): Danske, norske og slesvig-holstenske studenter ved univer­

sitetet i Leipzig 1660-1709. 14 IV 1962 139-164. - 1709-1809. 14 V 
1963 10-32. - Supplement af Erik Rosendal 14 VI 1964r-65 218-226.

84. H. Friis (t): Danske og norske studenter i Marburg 1653-1830. 14 VI 
1964^65 197-199.

85. H. Friis: Danske studenter i Wittenberg 1560-1660. 14 III 1961 137- 
178. - Supplement af Erik Rosendal 14 VI 1964r-65 200-218.

86. Hans H. Fussing: Små bidrag til Odense skoles historie. 13 IV 1956 
1-20.

87. Harald llsøe: Danske studerende ved St. Andrews i Skotland 1595- 
1610 med et tillæg om de studerende i Oxford 1603-22. 14 IV 1962 
23-26.

88. Carl E. Jørgensen: Fåborg latinskoles lærere. 14 VI 1964r-65. 17-26.
89. C. Klitgaard: Optegnelser om studenter fra Sæby og Hjørring. 12 VI 

1951 1-21.
90. Erik Rosendal: Lidt supplement med videre til studenter i Wittenberg 

1560-1660 og i Leipzig 1660-1809. 14 VI 1964-65 200-226.

Se også nr. 3.

ANDRE
91. O. Carøe: Danske og fremmede aktører og omrejsende artister i Dan­

mark 1720-1800. 12 I 1946 89-90.
92. Alfred Larsen: Nogle borgerskaber i Viborg i det 17. århundrede. 14 I 

1959 43-45.
93. Christian Maibøll: Sønderborgs borgmestre gennem tiderne. 14 III 1961 

1-60.
94. Johannes Tholle: Navngivne humlemestre, gartnere, urtegårdsmænd og 

voldmestre i Danmark før året 1662. 13 IV 1956 103-116.
95. Johannes Tholle: Om Fredensborg slotshaves gartnere før 1852. 14 V 

1963 79-108.



VIII

8. Samlinger
FLERE SLÆGTERS GENEALOGI

96. Harald Holck: Om slægterne Dyssel, Spormand og Leiel og seglet på 
Johannes Ewalds testamente. 13 VI 1958 129-160.

97. Christian Maibøll: Familier og enkeltpersoner med gravsteder i St. Ma- 
riekirken i Sønderborg. 14 I 1959 49-88.

9. Diverse

98. O. H. Clementsen: Medaillon-portrætstik af danske og norske. 13 I 1952 
62-92, supplement 13 IV 1956 117-119.

99. Gösta Hahr: »Skandinavism« vid Medelhavet. 14 IV 1962 130-138.
100. Alfred Larsen: Et »teknisk« uheld. 13 I 1952 211.

10. Enkelte slægter og personer
FYRSTELIGE

Anna, prinsesse af Danmark - se nr. 102.
101. Fredrik 7 - Finn T. B. Friis: Frederik den Syvendes ungdomsophold i 

Geneve. 13 II 1953 166-203.
102. Jacob, konge af Skotland - Albert Fabritius: Et minde om kong Jacob 

af Skotland og prinsesse Anna af Danmarks bryllup. 12 II 1947 134- 
136.

ADELIGE OG BORGERLIGE
103. Abildgaard - 12 I 1946 230.
104. Ahlefeldt - Hans H. Fussing: Margrethe Ahlefeldt. 12 VI 1951 81-93.
105. Ahlefeldt - 13 III 1955 148, svar 13 V 1957 60.
106. Almgreen - Henrik Elmquist: [Et bidrag til opklaring af kand. H. F. 

Almgreens identitet]. 12 I 1946 232.
107. Althalt - 12 I 1946 97-98. 12 II 1947 202.
108. Armand - Otto Hermann: Fredericia slægten Armands tilhold i La 

Motte Chalençon. 12 IV 1949 189-192.
109. Armand - Louis E. Grandjean: Uhrmagerslægten Armand fra Vigan i 

Cevennerne. 13 I 1952 192-194.
110. Artz (Artzt) - 12 I 1946 230.
111. Asdahl - 12 I 1946 230.

Ave - se nr. 168.
112. Ayres - 12 I 1946 230.

Bagger - se nr. 53.
113. Bakke - 12 II 1947 201.
114. Bancke - [Forfatteren Matthias Bancke]. 12 II 1947 200.

Bang - se nr. 311.
115. Barby - Erling Ladevig Petersen: Andreas von Barby og Faurholm. 

14 IV 1962 181-191.
116. Basse - E. Juel Hansen: De fynske Basser. 12 I 1946 128-158.



IX

117. Bauditz - H. Hjorth-Nielsen: En forglemt gren af familien Bauditz. 
13 I 1952 194.

118. Beck, Ole - 14 II 1960 134-135.
119. Bentzon - O. H. Clementsen: Et Chrétien-fund. [Stik af Adrian Benja­

min (Benoni) Bentzon]. 14 II 1960 1-8.
120. Bentzon - H.F.Garde: Generalguvernør Adrian Benoni Bentzon og hans 

vestindiske efterkommere. 14 IV 1962 9-22.
Berentsen - se nr. 27.

121. Berg - 13 V 1957 60.
122. Berregaard - 12 III 1948 186.
123. Besnard - 13 III 1955 148.
124. Betzonich - Johs. Krøier: Georg Emil Betzonich (»Landsoldaten«s for­

fatter). 12 IV 1949 1-29.
125. Bie - Lorentz Bie (t) tilrettelagt af Louis E. Grandjean: Forfatter-juri­

sten Jacob Christian Bie 1738-1798 med særligt henblik på hans ophold 
i Ostindien. 12 II 1947 31-41.

126. Bigum - Eli Ansteinsson: Peder Lauritzen Bigum 1800-1828. En dansk 
skuespillers tragiske død i Norge. 14 III 1961 65-83.

127. Bircherod og Birkerod - E. Juel Hansen: Slægterne Bircherod og Birke­
rod. 12 VI 1951 94-115.

128. Blicher - C. Klitgaard: Slægten Blicher, nogle psykologiske iagttagel­
ser. 13 III 1955 113-127..

129. Blicher - Robert Neiiendam: Omkring St. St. Blicher. 14 I 1959 101- 
103.

130. Blixen - Knud Prange: Karen Blixen og Jens Aabel. 14 IV 1962 177— 
180.

131. Bodenhoff - Albert Fabritius: Giertrud Birgitte Bodenhoffs mysterium 
og gravrøverierne på Assistens Kirkegård. 13 III 1955 41-59. Svar: 
Viggo Starcke: Sagen Bodenhoff contra Meisling. 13 III 1955 128-137, 
gensvar ved Albert Fabritius. 13 III 1955 137. A[lbert] F[abritius] : 
Birgitte Bodenhoff. 13 IV 1956 44.

132. Boolsen - 12 III 1948 187. 12 VI 1951 204.
133. Brandt - Jon Monrad Møller: Om en af Brandt-familierne. 12 II 1947 

173-175.
134. Brasch - 12 III 1948 186.

Bravo - se nr. 51.
135. Brinck - Otto Ström: [Herredsfoged Niels Petersen Brinck]. 12 III 1948 

184-185.
136. Broch, Christen Jensen - 12 IV 1949 198.
137. Broen - Hans H. Fussing: [Sognepræst Mads Mortensen Broens slægt­

ninge]. 12 V 1950 200-201.
138. Brun (Brown) - 12 I 1946 229.
139. Brun - Bjørn Kornerup: Breve fra Johan Nordahl Brun. 12 II 1947 

114-127.
140. Brøchner - 12. I 1946 97-98, 231.
141. Brøndlund - C. Klitgaard: Optegnelser om slægten Brøndlund fra 

Vendsyssel. 12 I 1946 159-197.
142. Buch, Andreas Erichsen - 14 I 1959 163.



143. v. Buchholtz - Johanne Laurup-Fogt: Baronesse Anna v. Buchholtz' 
breve til I. P. Jacobsen. 12 V 1950 133-172.

144. Bugge - H. Hjorth-Nielsen: Ambrosius Bugge og Lise Henriques. 13 I 
1952 195.

145. Buntzen - Familien Buntzen på Christianshavn. 13 II 1953 227-229. - 
Erik Reitzel-Nielsen: Mere om familien Buntzen på Christianshavn. 
13 III 1955 1-29, rettelse 13 III 1955 150.
Busch - se nr. 168.

146. v. Bülow - Henning Jensen: Et brev fra general Fr. Rubeck Henrik von 
Bülow, skrevet dagen efter slaget ved Fredericia, den 6. juli 1849. 14 I
1959 158-159.

147. Bützow- G. Bützov-Rohde (t): Stamtavle over en slægt Bützow. 14 II
1960 17-42.

148. Bützow - G. Bützow-Rohde: Stiftsprovst Henrich Christopher Bützow. 
13 V 1957 65-98.
Bützow - se nr. 25.

149. Bødtcher - Fr. Tobiesen: Breve fra Ludvig Bødtcher til fru Frederikke 
Leth. 12 I 1946 90-92.

150. Bødtcher - Fr. Tobiesen: [Rettelse til »Ludvig Bødtchers digte til Fre­
derikke Leth« (11 VI 165)]. 12 I 1946 98.

151. Børresen - 13 III 1955 148.
152. Canariis - Henning Heilesen: Slægten Canariis. 12 IV 1949 142-146, 

tilføjelse ved Alfred Larsen 13 III 1955 149.
153. von Carlsen - Carl von Kohl: En soldat: Ulrik Pultz, Edler von Carl­

sen. 13 VI 1958 111-121.
154. Carstens - Christian Maibøll: Gartner Karsten Jacobsen i Sønderborg 

og nogle af hans efterkommere. Et bidrag til en sønderjydsk handels­
slægts historie. 12 II 1947 66-79.

155. Christensen - Jørgen Swane: Lidt om amtsforvalter Lauridtz Christen­
sen. Amtsforvalter over Riberhus amt 1751-1792. 13 II 1953 133-138.

156. Christiany -12 III 1948 187.
157. Claussen - /. Smith: Claussen [Meddelelse om, at afskrift af »Fami­

lienbuch der Familie Claussen« er skænket Rigsarkivet]. 13 I 1952 
211-212.

158. Clausen, Johannes - Erik Reitzel-Nielsen: Den ambitiøse præst [dr. 
Johannes Clausen til Assens og Kærum]. 14 V 1963 109-132.

159. la Cour - Rettelse til 11 VI 1945 86, 12 VI 1951 205. 
la Cour - se nr. 55.

160. Danchel - Wilhelm Seidel: [Skifte efter Hans Christian Danchel 1722]. 
12 II 1947 194.

161. Danneskiold-Samsøe - Louis Bobé: Frederikke Louise Charlotte kom­
tesse Danneskiold-Samsøe (3. febr. 1737-13. juli 1821). 12 III 1948 
176-179.

162. Dass, Benjamin - 13 I 1952 190.
163. Dolmer - V. Woll: Historikeren Jens Dolmers herkomst. 12 I 1946 92.
164. Doss, Johan Andreas - 13 I 1952 190.

Dreier - se nr. 52 og 165.
Dyssel - se nr. 96.



XI

165. Ebsen - Knud Bierfreund og E. Juel Hansen: Klubvært Jacob Drejer's 
hustrus slægt, slægten Ebsen, samt nogle oplysninger om en slægt 
From. 14 V 1963 35-45.

166. Edinger - Ove Juel-Christensen: Supplement til »Slægten Edinger«, 
(9 III), 13 IV 1956 157-171, 13 IV 1956 190, svar 13 V 1957 60.

167. Eibe - Knud Bierfreund og E. Juel Hansen: Slægten Eibe. 14 VI 1964-65 
179-191.

168. Erreboe - Knud Bier freund og E. Juel Hansen: Slægten Erreboe (Borg­
mester i Ærøskøbing Hans Pallesen's slægt) samt nogle oplysninger om 
familierne Busch (Errebie Busch) og Ave. 14 VI 1964-65 107-128.

169. Ewald - Louis E. Grandjean: Fragment til et Ewald-Portræt. 13 I 1952 
93-113.

170. Ewald - Christian Maibøll: Rettelser og tilføjelser til Aage Dahl: Bi­
drag til Johannes Ewalds slægts historie (9 V 215-47). 13 V 1957 59.

171. Eylardi - R. Haarløv: Slægtstavle over den danske linie af slægten 
Eylardi. 12 IV 1949 147-150.

172. Fabricius - Knud Fabricius: Adam Fabricius og hans Danmarkshistorie. 
14 V 1963 53-73.

173. Fabricius - Kirsten Prange: [Catharina Rasmusdatter] Fabricius. 14 II 
1960 133.

174. Falch - 14 1 1959 106.
175. Fangel - Olav Christensen: Slægten Fangel fra Nordborg. 13 I 1952 

1-20.
176. Fibiger - F. Elle Jensen: Et brev fra Mathilde Fibiger. 13 I 1952 195-

196.
177. Fischer - H. Friis-Petersen: Slægten Fischer fra Silkeborg. 13 II 1953 

52-79.
178. Flindt - Alfred Larsen: Stamtavle over de første syv slægtled af en 

borgerlig slægt Flindt. 13 VI 1958 81-110.
179. Friis - 12 I 1946 230.
180. Frisch, Vilhelm - 12 II 1947 200.

Frisch - se nr. 265.
From - se nr. 165.

181. Frølich - O. Clementsen: En ukendt Frølich slægt. 13 I 1952 197-198.
182. Fyhn - Hans Fyhn: En oversigt over slægter ved navn Fyhn forekom­

mende i Danmark og Norge. Supplement [til 11 V 225 ff]. 14 III 1961 
61-64.

183. Gad - Bjørn Kornerup: En sønderjydsk præstegård i 1864. Dagbogs­
optegnelser af pastorinde Ida Gad [i brevform]. 13 IV 1956 65-102, 
rettelse 13 IV 1956 190.

184. Galster - Kjeld Galster: Kaptajn Carl Galster. 12 VI 1951 151-165.
185. Gamst - H. Hjorth-Nielsen: De fem ældste led af en familie Gamst fra 

Kolding. 13 III 1955 77-100, tilføjelse ved Øjvind Andreasen 13 III 
1955 149-150.

186. Garde - H. F. Garde: På station i Vestindien for 100 år siden. Uddrag 
af breve fra H. G. F. Garde. 13 I 1952 114-144, rettelse 198.

187. Gauss - H. F. Garde: Den mystiske »Gaus« (Professor i Göttingen Jo­
hann Carl Friedrich Gauss). 14 II 1960 127-129.



XII

188. Gemynthe - Alfred Larsen: Stamtavle over slægten Gemynthe.y13 II 
1953 139-162, tilføjelse 13 III 1955 36.

189. Gierahn - 14 III 1961 184.
Giøe, Mette - se nr. 41.

190. Glahn - Hans Egede Glahn: Poul Egede Glahn: Præsten, der viede 
kong Christian IX og dronning Louise. 13 VI 1958 38-45.
Gomard - se nr. 53.
Gram - se nr. 43.

191. Gravesen - Erik Reitzel-Nielsen: Lidt om Weyses husholderske og 
tjener (Christen Gravesen). 14 VI 1964-65 1-8.

192. Grubbe - Erling Petersen: Didrik Grubbes efterslægt. 14 VI 1964-65 
154-162.

193. Gude - Martin Poulsen: Domprovst Gudes fornavne. 12 IV 1949 195—
197.

194. Halgreen - 12 VI 1951 204.
195. Hallager - Finn H. Biædel: Slægten Hallager fra Sydvestsjælland. 14 

IV 1962 27-35.
196. Halle - Ole Brusendorff: Om skuespillerinden Caroline Halle. Lidt 

personalhistorisk detektivarbejde. 14 VI 1964—65 9-16.
197. Hammershaimb - 12 I 1946 230-231.
198. Hammerstein - Carl Roos: En napoleonsk general som gesandt i Dan­

mark [Hans Georg v. Hammerstein]. 12 II 1947 87-105.
199. Hansen - Hans H. Fussing: Rådmand Lauritz Hansens bo 1628. 13 I 

1952 21-27.
200. Hansen - Hans H. Fussing: En vandrende skrædder [Nicolaus Hansen 

f. ca. 1615]. 13 I 1952 145-152.
201. Hansen - E. Juel Hansen: Brødrene biskop Peder Hansen's og over­

bygningsdirektør Christian Frederik Hansen's slægt. 13 IV 1956 21-40, 
tilføjelse 13 IV 1956 190.
Hanssen, Lorens - se nr. 37.

202. Hasse - Carl Lindberg Nielsen: Rådmand Jacob Hasses børn. 12 I 1946 
93.

203. Hassing - 12 V 1950 214.
204. Heegaard - H. F. Garde: Anna Heegaard og Peter von Scholten. 13 VI 

1958 25-37.
205. Heiberg - Erik Reitzel-Nielsen: Johan Ludvig Heibergs første skole­

gang. 13 IV 1956 187-188.
206. Hetting - Knud Bierfreund og E. Juel Hansen: Hetting. 14 III 1961 

97-114.
207. Henningsen - J. Flemming Rasmussen: En soldaterskæbne [løjtnant 

Hans Peter Henningsen]. 14 III 1961 179-183.
208. Heym - Harald Holck: Heym-Holck. En dansk-norsk familiekreds. 13 

IV 1956 137-156.
209. Himmerig - C. Klitgaard: Slægtsnavnet Himmerig. 13 V 1957 55-57.
210. Hirtznach (Hirschnach) - Leo Wad: Hirtznach (Hirschnach). 12 I 

1946 95-96, rettelse og supplement ved A. M. S. Myrhøj 227, og ved 
H. Holck 227.



XIII

211. Holberg - Bjørn Kornerup (t): Et ukendt votum af Ludvig Holberg. 
13 VI 1958 188-189.

212. Holberg - Hans Krag: Christian Holberg. 14 II 1960 73-81.
213. Holck - Harald Holck: En soldat fra Den store nordiske Krig. Oberst­

løjtnant Ole Holck og hans hustru Ellen Rosendahl. 12 VI 1951 22-69, 
rettelse 13 II 1953 239.

214. Holck - Harald Holck: Holck'ske slægter og problemer. 12 III 1948 
79-116, tilføjelse 12 V 1950 201.
Holck - se nr. 31 og 208.
Holmer - se nr. 24.

215. Holmsted - 12 II 1947 201.
216. Holstein - N. L. Faaborg: Johan Georg Holsteins sendelser til Meck­

lenburg-Schwerin 1692-93. 14 VI 1964-65 227-251.
217. Holstein - Johannes Pedersen: Billeder af to af kong Christian VI's 

opdragere. [Johan Georg von Holstein og Johan Wilhelm Schröder]. 
12 II 1947 42-65.
Homann - se nr. 36.

218. Hvalsøe - Knud Bierfreund og E. Juel Hansen: Slægten Hvalsøe fra 
Sandager. 14 I 1959 34-42.

219. Hvid, Sivert Jacobsen - 13 II 1953 221.
220. Høffding - Poul Linneballe: Glimt fra en dannelsesrejse; Harald Høff- 

ding i Paris 1869. 13 II 1953 229-233.
221. Høg (Høy) - [Viborgslægt i det 16. årh.]. 13 I 1952 191. 

Høst - se nr. 71.
222. Ingemann - Fr. Tobiesen: Et brev fra B. S. Ingemann angående digteren 

Chr. Wilster. 12 III 1948 182-183.
223. Iuell - 12 VI 1951 204.
224. Jacobsen - Christian Maibøll: Kapellan Esben Jacobsen og hustru. 12

11 1947 200.
225. Jerløs - 12 I 1946 230-231. 

Joensdatter, Inger - se nr. 46.
226. Juel - N. Juel: Härstammade prästen och annalisten Christiern Nielsen 

Juel (1533-1596) från släktlinjen Krabbe-Juel (D. A. A. 1927). 14 VI 
1964-65 266-269.
Juel - se nr. 34.

227. Juul - Albert Fabritius: [Oberstløjtnant Frands] Juul. 14 I 1959 159.
228. Kielbech - 13 III 1955 35.
229. Kierkegaard - K. Bruun Andersen: Søren Kierkegaards udseende. 12 

IV 1949 117-121.
230. Kierkegaard - Sejer Kühle: Søren Kierkegaard og den heibergske kreds.

12 II 1947 1-13.
231. Kindt - Gerda Kindt: Om slægten Kindt i Danmark og dens holsten­

ske forfædre. 14 VI 1964-65 253-265.
232. Kingo - Arne Sundbo: Thomas Kingo's ungdomsforvildelse. 13 II 1953 

233-235.
233. Kjerrumgaard - 12 VI 1951 205.
234. Kjærulf - C. Klitgaard: En australsk Kjærulf-gren. 12 II 1947 194-195. 

Klitgaard - se nr. 33.



XIV

235. Kløvermand - 13 III 1955 148.
236. Knudsen - H. F. Garde: Prokurator, skønånd og patriot. Philip Julius 

Knudsen 1792-1850. 14 V 1963 161-169.
237. Kobbernagel - 12 VI 1951 205.
238. Krag - 12 III 1948 185-186.

Krarup - se nr. 35.
239. Krumpin - Tore Nyberg: Katharina Krumpin. 14 II 1960 43-53.
240. Kryssing - 12 I 1946 97-98, 12 II 1947 202.
241. Krøys - Fr. Tobiesen: Frederikke Louise Krøys. 12 IV 1949 193-195.
242. Købke, Jacob Georg - 13 II 1953 221.

von Købke - se nr. 26.
243. Kaas (Mur-Kaas) - H. Munthe-Kaas: Til spørgsmaalet om Mur-Kaas- 

slektens oprinnelse. 12 VI 1951 70-80.
244. Kaas - Arne Sundbo: Ritmester Jens Kaas. Ryttertjeneste i det 17. år­

hundrede. 13 II 1953 1-51.
Landt - se nr. 34.

245. Lange-Müller - Hans Egede Glahn: Anetavle for komponisten P. E. 
Lange-Müller *1. dec. 1850. 12 V 1950 181-189, supplement 12 VI 
1951 175-176.

246. Langkilde, Hanne Marie f. Boesgaard - 14 II 1960 135. 
Leiel - se nr. 96.

247. Leisner - 13 III 1955 35.
248. Lemvig - H. K. Kristensen: En tyrannisk ægtemand [Kapellan Christian 

Caspersen Lemvig]. 14 III 1961 84-88.
Lidøe - se nr. 38.

249. Liebenberg - Erik Reitzel-Nielsen: Nogle breve fra kgl. konfessionarius 
Michael Liebenberg. 13 II 1953 85-115.

250. Lindam - Knud Bierfreund og E. Juel Hansen: Slægten Lindam. 14 IV 
1962 39-55.

251. Lindberg - Arne Sundbo: Slægten Lindberg. Birkefoged Niels Jacobsen 
i Ballerup. 14 I 1959 24-33.

252. Linde - R. Haarløv: Om to kusiner og deres bryllup 13. maj 1774. Af 
de linde'ske familiepapirer [Ursula Beate Linde og Ursula Elisabeth 
Wodroff]. 12 II 1947 137-147.

253. Lorentzen - 12 III 1948 185.
Lottrup - se nr. 30.
Luja - se nr. 38.

254. Lund - Knud Bierfreund og E. Juel Hansen: Slægterne Lund fra Ore- 
lund. 14 IV 1962 165-176.

255. von Lövenklau - Louis Bobé: Oberst Hadersleben von Löwenklau og 
hans efterslægt. 13 I 1952 198-199.

256. Malling - 12 I 1946 229. 12 IV 1949 198-199.
257. Mathiesen - Jørgen Mathiesen: Jørgen Mathiesen, død 1656, stads­

kaptein i København. 14 VI 1964-65 66-72.
258. Meisler - 12 III 1948 187.
259. Monrad - Bjørn Kornerup: Bidrag til D. G. Monrads levned I. 12 III 

1948 136-161. - II. 12 IV 1949 52-69.



260. Monrad - Robert Neiiendam: D. G. Monrad og teatret. 12 IV 1949 
70-74.

261. de la Motte - 13 I 1952 191.
262. Munk, Jens - 13 II 1953 221.
263. Mylius - E. Juel Hansen: Slægterne Mylius i Danmark. 12 II 1947 

148-172, supplement ved Th. O. Achelis 13 I 1952 199-200.
264. Møhl - E. Juel Hansen: Slægterne Møhl fra Kerteminde. 12 III 1948 

34—41.
265. Møller - Th. Bull: Hvem var den smukke Madame Møller? [Christiana 

Friderica Møller f. Frisch]. 12 III 1948 61-78.
266. Møller (Claus Christian) - 14 III 1961 184.
267. Møller - C. Klitgaard: Litteraten Peder Ludvig Møller og hans slægt.

12 IV 1949 133-141.
268. Mølmark - Knud Bierfreund og E. Juel Hansen: Slægten Mølmark. 14 

VI 1964-65 27-49.
269. Nandrup - 12 III 1948 187.
270. Nathanson - Brev fra London, skrevet 1820 af Mendel Levin Nathan- 

son til hans kone og børn i København, kommenteret af Inuk Luplau 
Janssen. 14 IV 1962 1-8.

271. Næraae - Knud Bierfreund og E. Juel Hansen: Slægten Næraae. 13 VI 
1958 18-24.

272. Nørager - Knud Bierfreund og E. Juel Hansen: Slægten Nørager. 14 
II 1960 9-16.

273. Oehlenschläger - Elna Kringelbach: Et hidtil utrykt digt fra 1805 af 
Adam Oehlenschläger. 13 II 1953 237-238.
Oehlenschläger - se nr. 275.

274. Oertz - H.G. Olrik (t): Storkorset på Assistenshuset [ved amtmand 
Ludvig Christian von Oertz' begravelse]. 13 III 1955 141-147, rettelse
13 IV 1956 44.

275. Olearius - Louis Bobé: Olearius-Oehlenschläger. 12 III 1948 179-182. 
Olsen, Jacob - se nr. 46.

276. Ottesen - G. Bützow-Rohde : Blomstermaleren, professor O. D. Ottesen. 
13 I 1952 49-61.

277. Paludan - H.K. Kristensen: Lidt om Paludanslægtens historie. 13 IV 
1956 186-187.
Paulsen, Chr. - se nr. 23.

278. Pedersen - C. Klitgaard: Hvem var litteraten Poul Pedersen (o. 1700). 
13 V 1957 52-55.

279. Pontoppidan - H. Øllgaard: Havde Henrik Pontoppidan jødisk eller 
sydlandsk blod i sine årer. 14 V 1963 1-9.

280. Prang - C. Klitgaard: En slægt Prang. 12 II 1947 110-113.
281. Qvistgaard - Eigil C. A. H. Koefoed: Breve fra krigen 1807-1814 

[skrevet af Peter Christoffer Qvistgaard]. 13 VI 1958 178-187.
282. Randulff, Niels [borgmester i Haderslev]. - 13 I 1952 191, svar 13 II 

1953 222-223 ved Carl Langholz.
283. Ranløv, Frederik Christian - 13 II 1953 221-222.
284. Rantzau-Ascheberg - Louis Bobé: Grev Schack Carl Rantzau-Asche- 

berg i landflygtighed 1772-89. 12 II 1947 80-86.



XVI

285. Rasmussen - O. H. Clementsen: Gartner Niels Rasmussen (død 1768). 
13 I 1952 200.
Rauer - se nr. 299.

286. Reitzel - Olaf B. Kirstein og Erik Reitzel-Nielsen: Den danske slægt 
Reitzels herkomst. 14 VI 1964-65 163-178.

287. Rhode - Erling Petersen: Peder Svendsen Rhode, sognepræst til Mar- 
vede-Hyllinge 1648-80, med nogle oplysninger om hans hustruer og 
børn. 14 III 1961 89-96.
Roed - 12 II 1947 202.

288. Rogert - Sejer Kühle: Detlev Ludvig Rogert. 12 V 1950 117-132. 
Rosenberg - se nr. 32.
Rosendal - se nr. 213.
Rosenkrantz, Jørgen - se nr. 28.

289. Rosenquist - 12 I 1946 97.
290. Rosing - Robert Neiiendam: Rosingiana. 13 I 1952 28-48.
291. Røbye, Hans - 13 II 1953 222.
292. Rørbye - Jørgen B. Hartmann: Fra maleren Martinus Rørbyes vandreår. 

Meddelt på grundlag af rejsedagbøger og breve. 12 IV 1949 75-116. 
Samme: Breve fra Martinus Rørbye 1835-48. Arbejder af Martinus 
Rørbye omtalt i rejsedagbøgerne 1834-41. 12 V 1950 1-66.

293. Raagaard - H. F. Kiær: De første led af slægten Raagaard fra Amager.
13 VI 1958 161-177.

294. Raasløff - Arne Hoff: Udviste W. R. Raasløff unational holdning i 
1848? 12 V 1950 67-74.

295. Sager - 14 III 1961 185.
296. Scheel - Jørgen Scheel (t): Duellanten oberst Joachim Ernst Scheel.

14 V 1963 74-78.
297. Scheel-Scheele - Jørgen Scheel: De eldre ledd i den i det 17de årh. 

innvandrede tyske slekt Scheel-Scheele. 13 V 1957 99-110.
298. Schmidt, Jacob Christian Rasmussen - 12 III 1948 187.
299. Schmidt - Finn H. Blædel: Oplysninger om havnekontrollør i Køben­

havn P. A. Schmidt og hustru, født Rauer, og ægteparrets 12 børn. 
14 I 1959 127-133, supplement 14 II 1960 135-136.
von Scholten - se nr. 204.

300. Schroeter - Albert Fabritius: [Epitafium over Charlotte Marie Eleo­
nore] Schroeter. 14 I 1959 159.

301. Schrøder - 12 VI 1951 205.
Schröder, Johan Wilhelm - se nr. 217.

302. Schumacher - Vilhelm Marstrand: Schumacher. [På grundlag af Hans 
Kellinghusen »Ein dänischer Reichskanzler, die Familie Schumacher und 
das Wencksche Brauhaus auf der Hude«]. 13 II 1953 129-132.

303. Simonsen - Bjørn Kornerup: Om Vedel Simonsen. 12 II 1947 191-194.
304. Simonsen (Hurum) - 14 I 1959 106.
305. Skovgaard - Hans H. Fussing (t): Hr. Anders Christensen Skovgaards 

Slægtebog. 13 IV 1956 180-183.
306. Sommer - 12 I 1946 230-231.
307. Sommerschild - 12 III 1948 184. 12 IV 1949 199.



XVII

308. Sponneck - A. Drachmann Bentzon: Breve fra M. S. W. Sponneck til 
P. G. Bang i årene 1832-47. 13 V 1957 1-24.
Spormand - se nr. 96.

309. Staffeldt - Louis Bobé: Et brev fra digteren A. W. Schack Staffeldt til 
grevinde Sophie Schulin. 13 I 1952 200-202.

310. Steerup - 13 VI 1958 46.
311. Steffens - Louis Bobé: Antegnelser til Henrik Steffens' »Was ich er­

lebte« i anledning af hundredåret for værkets udgivelse. 12 11946 1-24.
312. Stockfleth - Børge L. Barløse: En kaptajn af fodfolket, F. H. E. H. Stock­

fleth 1829-1864. 14 I 1959 1-23.
Suan - se nr. 43.

313. Sørensen, Jørgen [forvalter på Holckenhavn]. - 14 I 1959 163 [over­
skriften fejlagtig: Jens Sørensen].
Sørensen, Niels - se nr. 45.

314. Søtoft - E. ]uel Hansen: Digteren Nicolai Søtoft's slægt. 12 V 1950 
85-89. - Fortsættelse af Knud Bierfreund: 12 VI 1951 177-179.

315. Teutz - 13 IV 1956 190.
316. Thestrup - Alfred Larsen: Frants Mathiasen Thestrups børn. 13 IV 

1956 188-189.
317. Thomsen - H. K. Kristensen: Magister Morten Thomsen og det Breds- 

dorffske »æreminde« i Lunde kirke. 14 II 1960 65-72.
Toft - se nr. 44.

318. Trellund - Erling Petersen: Peder Jensen Trellund, borgmester i Ka­
lundborg, med nogle oplysninger om hans efterkommere. 14 VI 1964- 
65 145-153.

319. Tutein - H. F. Kiær: Anesammenfald indenfor slægten Tutein. 13 IV 
1956 172-175.
Tybjerg - se nr. 54.

320. Tøttrup - Vagn Riisager: Tøttrupperne på Dueholm 1732-1845. Bidrag 
til slægten Tøttrups stamtavle fra omkring 1700 til henimod 1900. 
12 III 1948 1-33.

321. Urne - Louis Zachariasen: Slægten Urne på Færøerne. 13 III 1955 
137-141.

322. Utzen - Anna Rosenstand Myrhøj: Præstekonen Øllegaard Utzens 
identitet opklaret. 14 II 1960 129-133.

323. Vallensdorf - 13 III 1955 148.
324. Villadsen - Ernst Haderup: Præsten Anders Villadsens efterslægt. 12 II 

1947 22-30.
325. Voigt - Carl Langholz [Gartnerslægten Voigt, svar på spørgsmål nr. 2, 

6 I 1911 272]. 12 III 1948 187-188.
326. Voigt - 13 VI 1958 46.
327. Wad - Leo Wad: Peder Christian Holm Wad. Bidrag til en jysk lærer­

slægts historie. 13 V 1957 129-178, rettelser og tilføjelser 13 VI 1958 
47, 14 I 1959 45.
Wad - se nr. 55.

328. Walther - L[ouis] B[obé]: Caroline Walter. 12 II 1947 198-199.
329. Wandal - Aage Dahl: Bidrag til familien Wandals historie. 14 II 1960 

172-176.



XVIII

330. Welding - 13 VI 1958 46.
331. Wesling - 14 I 1959 106-107, svar ved Hans Werner 14 I 1959 164- 

167.
332. Wessel - Henry Tillisch: Johan Herman Wesselfs opholdsted 1761- 

1771]. 12 IV 1949 192-193.
333. Wichmand - Alfred Larsen: De ældste led af slægten Wichmand. 12 I 

1946 25-71.
334. WlLKE, WlLKER, Wilken - 14 II 1960 134.

Wilster - se nr. 222.
Wodroff - se nr. 252.

335. Wolf - R. Johannes Wolf: Magister Jacob Jacobsen Wolf 1554—1635, 
hans 4 hustruer og nærmeste efterslægt. 12 II 1947 14—21.

336. Zeilau - Chr. Bokkenheuser: Et brev fra aftenen før Fredericiaslaget 
den 6. juli 1849 [skrevet af senere oberst Carl Frederik Theodor Czizek 
von Zeilau]. 13 I 1952 207-210.

11. Anmeldelser
BIBLIOGRAFI

337. Sven Tito Achen: Bibliografi over dansk heraldik, 1958. (Sven Houmøl- 
ler). 14 I 1959 108.

338. Olav Christensen: Bibliografi over sønderjydsk slægtstavlelitteratur,
1949. (Albert Fabritius). 12 VI 1951 190.

339. Olav Christensen: Bibliografi over sønderjysk slægtstavlelitteratur. Med 
tillæg: Manuskripter vedrørende sønderjysk personalhistorie i lands­
arkivet i Åbenrå. 2. udg. 1959. (Sven Houmøller). 14 I 1959 108.

340. Dansk historisk bibliografi 1943-1947. Udgivet af Den danske histori­
ske forening ved Henry Bruun, 1956. (Sven Houmøller). 13 IV 1956 
191-192.

341. Frederiksberg Kommunebiblioteker. Katalog over genealogisk samling. 
Tillæg 1. april 1944-31. december 1950, 1951. (Albert Fabritius). 
12 VI 1951 190-191.

342. Litteratur om Århus og forstæder. En illustreret bibliografi. Ved Åge 
Bredsted, Kjeld Elkjær, Jørgen Thorsted, Erick Buch Vestergaard, 1959. 
(Sven Houmøller). 14 I 1959 168.

343. Lauritz Nielsen: Danske privatbiblioteker gennem tiderne I. Indtil ud­
gangen af det 17. århundrede, 1946. (Bjørn Kornerup). 12 II 1947 
180-182.

344. Nordisk leksikon for Bogvæsen, redigeret af Esli Dansten og Lauritz 
Nielsen under medvirkning af Harald L. Tveterås og Bengt Åhlén, hft. I, 
1946. (Bjørn Kornerup). 12 II 1947 182-183.

345. Carl S. Petersen: Afhandlinger til dansk bog- og bibliotekshistorie, 1949. 
(Albert Fabritius). 12 IV 1949 183-185.

346. Anne Riising: Katalog over Karen Brahes bibliotek i landsarkivet for 
Fyn. Håndskriftsamlingen. Udgivet af Rigsarkivet, 1956. (Albert Fabri­
tius). 13 VI 1958 48.

347. Aage Schæffer: Danske farmacihistoriske arbejder efter året 1800, 1959. 
(Sven Houmøller). 14 III 1961 121.



XIX

348. Svend Thomsen, Drude Lange og Irmelin Nordentoft: Københavns bib­
liografi. Litteratur om København til 1950. I. Udgivet af Københavns 
Kommunebiblioteker, 1957. (Sven Houmøller). 13 VI 1958 48-49.

GENEALOGI I ALMINDELIGHED
349. Albert Fabritius og Harald Hatt: Håndbog i slægtsforskning, 3. udg., 

1963. (T. Vogel-Jørgensen). 14 V 1963 49-50.
350. Johan Hvidtfeldt: Slægtshistoriske studier i Sønderjylland. En vejled­

ning, 1948. (Albert Fabritius). 12 III 1948 169-170.
351. Henry O. Teltscher: Håndskriften fortæller, u. å. (Louis E. Grandjean) 

12 VI 1951 192-193.

KILDER
352. Borgerrulle for Kristiansand 1641-1820. Utgitt av Kristiansand by,

1952. (Albert Fabritius). 13 II 1953 211-213.
353. Sophie Brahes regnskabsbog 1627-40. Udgivet af Jysk selskab for hi­

storie, sprog og litteratur ved Henning Paulsen under tilsyn af Johan 
Hvidtfeldt, 1955. (Albert Fabritus). 13 IV 1956 53-54.

354. Axel Nørlit: Skifteprotokoller i landsarkivet for Sjælland m. m. for 
amter, amtstuer, samt godser og institutioner på Sjælland, Samsø og 
Møn. Registratur og stednavneregister, 1948. (Albert Fabritius). 12 III 
1948 170-171.

355. Otto von Sprechelsen: Viborg bys borgerbog 1713-1860. Viborg by­
historiske arkiv. Publikation nr. 3, 1955. (Albert Fabritius). 13 IV 
1956 121.

356. Trykte kirkebøger for Glostrup, Brøndbyerne, Vallensbæk og Hersted­
øster. 13 V 1957 58.

INSKRIPTIONER
357. Hovedstadens monumenter, mindesmærker, mindetavler. En vejviser. 

Kraks Legat, 1955. (Sven Houmøller). 13 IV 1956 52.

NEKROLOGI
358. Einar Bager: Malmöhistoria i sten. Beskrivning och avritning av grav­

stenarna i S:t Petri kyrka ocr på dess kyrkogård, 1958. (Albert Fabri­
tius). 14 I 1959 180-181.

359. Chevra Kaddischa 1858-1958. Udgivet af bestyrelsen for Det forenede 
israelitiske Begravelsesselskab, 1958. (Michael Hartvig). 14 I 1959 108- 
109.

360. Sven Houmøller: På vandring i den stille have (Frederiksberg ældre 
kirkegård, II), 1959. (T. Vogel-Jørgensen). 14 II 1960 137-138.

361. Jul. Margolinsky: De jødiske kirkegårde i danske provinsbyer. Historisk 
overblik, navnefortegnelse, gravpladser 1722-1956, udvalg af grav­
skrifter, 1957 dupi. (Michael Hartvig). 13 V 1957 191-193.



362. Jul. Margolinsky: Gravpladserne på Mosaisk nordre kirkegård i Mølle­
gade 1693-1953, 1954 maskskr. - Jul. Margolinsky: Gravpladserne på 
Mosaisk vestre kirkegård, januar 1886-maj 1955, 1955 dupi. (Michael 
Hartvig). 13 IV 1956 49-51.

BREVE
363. H. C. Andersen og Henriette Wulff. En brevveksling. Ved H. Topsøe- 

Jensen. I: Indledning. Breve 1826-48. II: Breve 1849-58. III: Kommen­
tar og registre, 1959. (Albert Fabritius). 14 III 1961 127-129.

364. Th. Buil: Et dansk-norsk hjem belyst ved brev fra den Bull-Ørstedske 
familiekrets, 1954. (Else Maria Kornerup). 13 IV 1956 45-49.

365. Breve fra og til Johanne Luise Heiberg. Udgivet af Just Rahbek. Første 
bind 1820-1867, andet bind 1867-1890, 1955. (H. Topsøe-Jensen). 13 IV 
1956 127-136.

366. Danske politiske breve fra 1830erne og 1840erne. Udgivet af Det kon­
gelige danske selskab for fædrelandets Historie ved Povl Bagge og Povl 
Engelstoft I 1830-40, 1945. (Harald Jørgensen). 12 1 1946 214-217.

367. Bernhard Dunker: Breve til Julie Winther, ved Solveig Tunold, 1954. 
(Else Maria Kornerup). 13 IV 1956 45-49.

368. Mellem klassiske filologer. Af Niels Bygom Krarups brevvekslinger. 
Udgivet med en biografisk ramme og kommentar ved Morten Borup, 
1957. (Bjørn Kornerup t). 13 V 1957 193-194.

NAVNE
369. Bror Olsson: Svenskt lärt namnskick. Hjälpreda vid släktforskning, 

1946. (Bjørn Kornerup). 12 II 1947 183-184.

PORTRÆTER
370. Den lille portrætkunst siden 1750. Under redaktion af Louis E. Grand- 

jean og Albert Fabritius, 1949. (T. Vogel-Jørgensen). 12 IV 1949 178- 
180.

371. H. D. Schepelern: Portrætsamlingen i Odense adelige jomfrukloster. 
Med en indledning om klostrets ældre historie, 1959. (Albert Fabritius). 
14 I 1959 175-176.

KULTURHISTORIE
372. Robert Neiiendam: Gennem mange år. Afhandlinger og kronikker, 1950. 

(H. Topsøe-Jensen). 12 V 1950 207-209.

TOPOGRAFI
373. Billeder fra Frederiksberg. Udgivet af Det nationalhistoriske Museum, 

1961. (Sven Houmøller). 14 III 1961 121.
374. [Jacob Davidsen] : Gamle minder fra Frederiksberg og Vesterbro. Af 

Petersen, fuldmægtig. Udgivet af Historisk-topografisk Selskab for Fre­
deriksberg, 1953. (H. Topsøe-Jensen). 13 III 1955 106.



XXI

375. Die Kunstdenkmäler des Landes Schleswig-Holstein. Kreis Eckernförde,
1950. - Kreis Flensburg, 1952. - Stadt Flensburg, 1955. (Albert Fabri-

Jius). 13 VI 1958 193-195.
376. Albert Fabritius: Navneregister til Danmarks kirker, Præstø amt, 1955. 

(S[ven] H[oumøllerJ). 13 IV 1956 136.
377. Adamine Gerber: Frederiksberg by med sideveje til porten. Med forord 

og noter af Niels Maare. Udgivet af Historisk-topografisk Selskab for 
Frederiksberg, 1955. (H. Topsøe-Jensen). 13 IV 1956 54-56.

378. Katalog over billeder fra det gamle Arhus. Udgivet af Komitéen for de 
lokalhistoriske udstillinger. I: Topografi, II: Portrætter. Foreløbig ud­
gave, dupi. 1953. (Albert Fabritius). 13 II 1953 204-205.

379. København fra Absalon til idag. Kraks tidstavler, 5. udg., Kraks Legat,
1953. (Sven Houmøller). 13 IV 1956 52.

380. Hugo Matthiessen: Snapstinget. Jydsk termin. Marked og mennesker, 
1946. (Bjørn Kornerup). 12 II 1947 187-190.

381. J. P. Trap: Danmark. Femte udgave, III, 1: Frederiksborg amt, III, 2: 
Holbæk amt. Redigeret af Niels Nielsen, Peter Skautrup og Povl Engels­
toft. (Albert Fabritiify. 13 III 1955 31-34.

HERALDIK
382. Knud Prange: Heraldisk nøgle til Nyt dansk Adelslexikon, 1959. (Al­

bert Fabritius). 14 I 1959 186-187.
383. Wappenführende Geschlechter der Bundesrepublik Deutschland, bd. 16. 

14 I 1959 191. - Bd. 17, 1961. 14 V 1963 172. (Albert Fabritius).

STÆNDER OG FRAKTIONER
ADELEN

384. Albert Fabritius: Danmarks riges adel, dens tilgang og afgang 1536-
1935. En studie i dansk adelshistorie, 1945. (Knud Fabricius). 12 I 1946 
204-214.

385. [Kort omtale af indholdet i] Danmarks Adels Aarbog 1955 og Sveriges 
riderskap och adels kalender 1956. 13 IV 1956 62. - 1956 resp. 1957. 
13 V 1957 195. - 1957 resp. 1958. 13 VI 1958 53-54. (S[ven] H[ou- 
møller]).

HOF- OG CIVILETATERNE
386. J. Smith: Slesvigske amtsforvaltere. Personalhistoriske oplysninger om 

amtsskrivere, amtsforvaltere, landskrivere, landfogder og andre oppe- 
børselsbetjente i hertugdømmet Slesvig indtil 1864, 1954 dupi. (Albert 
Fabritus). 13 IV 1956 62.

MILITÆRETATERNE
387. J. Teisen: Maanedslieutenanter i Søe-Etaten 1801-14. Særnummer af 

Tidsskrift for Søvæsen, 1961. (Albert Fabritus). 14 III 1961 123.
388. ). Teisen: Måneds- og reserveløjtnanter1848-50 og 1864. Særtryk af 

Tidsskrift for Søvæsen, 1964. (Albert Fabritius). 14 V 1963 171.



XXII

389. Tidsskrift for Søvæsen, marts 1958 [med rulle over linieskibet Prins 
Christian Frederiks besætning i kampen ved Sjællands Odde den 22. 
marts 1808]. (S[ven] H[oumøllerJ). 13 VI 1958 54.

390. Joseph Valynseele: Les maréchaux de la restauration et de la monarchie 
de Juillet. Leur familles et leur descendance, 1962. (Albert Fabritius). 
14 V 1963 171-172.

GEJSTLIGHEDEN
391. Gunnar Carlquist: Lunds stifts herdaminne. Ser. II, 5, 1954. (Bjørn 

Kornerup). 13 IV 1956 120.
392. Gunnar Carlquist: Lunds stifts herdaminne från reformationen till 

nyaste tid. Ser: II Biografier. 6. Frosta och Färs kontrakt. - 7. Onsjö, 
Harjagers och Rönnebergs kontakt, 1957 og 1959. 14 I 1959 168-170.
8. Luggude kontrakt, 1961. 14 III 1961 124-126. (Albert Fabritius).

393. Kirkelig håndbog. 1951. 8. udg. Redigeret af Paul Nedergaard, 1951. 
(Bjørn Kornerup). 12 VI 1951 191-192.

394. Paul Nedergaard: Personalhistoriske, sognehistoriske og statistiske bi­
drag til en dansk præste- og sognehistorie (kirkelig geografi) 1849- 
1949. I. Københavns stift (med Færøerne, Grønland og udlandspræster­
ne.) 1951. (Bjørn Kornerup). 13 I 1952 177-178.

395. Præstegårdsliv. Minder fra gamle præstegårde, 1-2. Redigeret af Ernst 
Fr. Hansen, 1959-50. (Bjørn Kornerup). 12 V 1950 209-211.

396. Svenske herdaminner. (Bjørn Kornerup). 13 II 1953 208-211.

JURISTER
397. A. Falk-Jensen og H. Hjorth-Nielsen: Candidati og examinati juris 1736-

1936. Candidati politices 1852-1936. Candidati actuarii 1922-1936. 
I: Aaberg-Føns, 1954. (Sven Houmøller). 13 III 1955 103-105. - 
I-V, 1954-1959. (Carl Lindberg Nielsen). 14 I 1959 171-175.

398. Juridisk Stat, 23. udgave. Udgivet af Danmarks Juristforbund under 
redaktion af Tage Holmboe, 1965. (Lennart Konow). 14 VI 1964-65 
271-274.

STUDENTER OG SKOLER
399. Hanna Adler og hendes skole. Udgivet i 100-året for Hanna Adlers 

fødsel d. 28. maj 1959. (Albert Fabritius). 14 I 1959 178-179.
400. E. Spang Hansen: Under Madvigs auspicier. Danske filologers udvan­

dring til Rusland 1875. (Studier fra sprog- og oldtidsforskning nr. 218), 
1952. (Bjørn Kornerup). 13 I 1952 178-179.

401. Kjeld Helland-Hansen: Elevprotokoll for Kristiansand Katedralskole 
1756-1860, 1952. (Albert Fabritius). 13 II 1953 211-213.

402. Bjørn Kornerup: Ribe Katedralskoles historie. Studier over 800 års 
dansk skolehistorie I, 1947. 12 IV 1949 164-166. - II (1660-1920), 
1952. 13 II 1953 207-208. (R. Paulli).

403. Magister-Staten 1951. Under redaktion af Albert Fabritius, Erik Krap­
per, Erik Strøby. Redaktionssekr. Alfred Larsen, 1953. (Povl Engelstoft). 
13 II 1953 205-207.



XXIII

404. Ejner Poulsen: Viborg amts degne- og skolehistorie, 1957. (Bjørn Kor­
nerup t). 13 V 1957 194—195.

405. Svend-Erik Astrøm: Ståndssamhälla och universitetet. Universitets- 
besöken som socialt fenomen i Österbotten 1722-1808, 1950. (Jens 
Holmgaard). 12 VI 1951 193-197.

ANDRE
406. Thomas Otto Achelis: Prüflinge der Pharmazie in Schleswig-Holstein 

1804-1866, 1952. (Otto Vilh. Sommer). 13 I 1952 179.
407. Aage Bonde og Johan Hvidtfeldt: Personalhistoriske oplysninger om 

borgmestre, rådmænd, byfogeder og byskrivere i Flensborg 1550-1848, 
1961. (Albert Fabritius). 14 III 1961 123.

408. Den danske dyrlægestand. 4. udg. ved Philip Hansen, 1956. (Sven Hou­
møller). 13 VI 1958 50.

409. Den danske lægestand. Tolvte udgave ved Povl Engelstoft og V. A. Fen­
ger. Redaktionssekretær Jesper Engelstoft, 1949. (Albert Fabritius). 
12 IV 1949 181-183.

410. Den danske lægestand 1957-1964. Fjortende udgave. Redigeret af Sven 
Houmøller og Torben Palsbo. Udgivet af Den almindelige danske Læge­
forening. 1965. (T. Vogel-Jørgensen). 14 VI 1964-65 270-271.

411. Albert Fabritius: Understøttelses-Anstalt for trængende Efterslægt af 
Medlemmerne i den ophævede civile og adskillige Stænders Enkekasse. 
1804 - 16. marts - 1954, 1954 dupi. (Sven Houmøller). 13 III 1955 
106-107.

412. Erik Rasmussen og Roar Skovmand: Det radikale Venstre 1905-1955. 
50 års folkeligt og politisk virke, 1955. (Povl Engelstoft). 13 IV 1956 
60-61.

413. Holger Rasmussen: Bøger og bogbindere i Odense før 1694. Med en 
efterskrift af Ib Højklint om Carl Nielsens bogbinderi og protokol­
fabrik A/S i anledning af firmaets 75-års beståen, 1959. (Albert Fa­
britius). 14 III 1961 122.

SAMLINGER
414. Wilhelm von Antoniewitz: Danske patriciske slægter I, 1956. (Hans 

Konow). 13 V 1957 61-62.
415. Aage Brask: Den skalkagtige Schade og andre skæbner. En jydsk fa­

miliekreds fra 1600 tallet, 1952. (Albert Fabritius). 13 I 1952 182-183.
416. Danske i Udlandet. Red. af A. Kamp. Udgivet af Foreningen Dansk 

Samvirke, 1956. (Sven Houmøller). 13 VI 1958 49.
417. Povl Engelstoft og Svend Dahl: Dansk Biografisk Leksikon 1923-44. 

(Louis Bobé). 12 I 1946 83-88, bemærkning 225.
418. Albert Fabritius: Slægterne bag Titan. En genealogisk oversigt. (Hans 

Konow). 13 V 1957 190.
419. Hans Gillingstam: Ätterna Oxenstierna och Vasa under medeltiden. 

Släkthistoriska studier, 1952-53. (Albert Fabritius). 13 II 1953 215-216.
420. Herregårdsliv. Minder fra gamle herregårde. Redigeret af Ernst Fr. Han­

sen, 1953. (Bjørn Kornerup). 13 III 1955 110-111.



XXIV

421. Äldre svenska frälsesläkter. Ättartavlor utgivna av Riddarhusdirektio­
nen genom Folke Wernstedt I, häfte 1, 1957. (Albert Fabritius). 14 I 
1959 176-178.

422. Joseph Valynseele: Les princes et ducs du premier empire non maré­
chaux. Leur famille et leur descendance, 1959. (Albert Fabritius). 14 I 
1959 189-190.

DIVERSE
423. Fund og Forskning I-IL Udg. af Det Kongelige Bibliotek, 1954-55.

13 III 1955 105-106. - III-IV, 1956-57. 13 VI 1958 51. - VIII, 1961.
14 III 1961 121. (Sven Houmøller).

424. Stig Juul og E. Villarsen: Samling af de for Københavns Universitets 
legater gældende bestemmelser. Udarbejdet efter konsistoriums foran­
ledning. (Albert Fabritus). 14 V 1963 170.

425. T. Vogel-Jørgensen: Berlingske Tidende gennem to hundrede år 1749- 
1949, 1949. (Povl Engelstoft). 12 V 1950 212-213.

ENKELTE SLÆGTER OG PERSONER
FYRSTELIGE

426. Agnes von Baden - Peter Hirschfeld: Markgräfin Agnes von Baden. 
Gemahlin Herzog Gerhards VII von Schleswig. Ein Beitrag zur Kultur­
geschichte des 15. Jahrhunderts. Quell Forsch. 34, 1957. (Albert Fabri­
tius). 14 I 1959 181-184.

ADELIGE OG BORGERLIGE
427. Andersen, H. C. - Finn T. B. Friis: H. C. Andersen og Schweiz, 1949. 

(H. Topsøe-Jensen). 12 V 1950 211-212.
428. Andersen, H. C. - H. C. Andersens Levneds-Bog 1805-1831. Påny ud­

givet af H. Topsøe-Jensen, 1962. (Albert Fabritius). 14 V 1963 172-173.
429. Bahnson - Sven Houmøller: Slægten Bahnson. Udgivet af Louis Bahn- 

son, 1952. (Albert Fabritius). 13 I 1952 181.
430. Bang - Herman Bang: Fra de unge år. Artikler og skitser 1878-1885, 

1956. (H. Topsøe-Jensen). 13 IV 1956 192-193.
431. Barfoed - Aage Barfoed: Kjøpmann i Nakskov Christian Barfoed. Hans 

forfedre og etterkommere, 1951 dupi. (Albert Fabritius). 13 I 1952 181.
432. von Berger - Louis Bobé: Familien von Berger i Danmark, 1952. (Bjørn 

Kornerup). 13 I 1952 181-182.
433. Bertouch - Rud. Bertouch-Lehn: Efterretninger om slægten Bertouch i 

Danmark og Norge. Samlet for familien. 1944. (L[ouis] B[obé]). 12 III 
1948 166-167.

434. Bloch - Aage Brask: Niels Bloch i Rold og hans nærmeste slægt. En 
gammel jydsk selvejer- og herredsfogedslægt, 1947. (Albert Fabritius). 
12 III 1948 171-172.

435. Blædel - Finn H. Blædel: Slægten Biædel. Paulus Blædels efterkomme­
re, 1954. (Sven Houmøller). 13 IV 1956 52-53.



XXV

436. Bramsen - Bogen om Luis Bramsens efterkommere. En familieoversigt 
gennem mere end 100 år. Samlet og udgivet af Bo Bramsen i anledning 
af 100-års dagen for geheimeetatsråd Ludvig Bramsens fødsel 1847 -
9. september - 1947, 1949. (Albert Fabritius). 12 IV 1949 186. 
Brems - se nr. 499.

437. Brorsen - Sven Houmøller og Otto Kryck: Familien Brorsen fra Nord­
borg. (Albert Fabritius). 12 VI 1951 197.

438. Bruun - Kr. Bruun: Fra de grønne marker til de grå mure. Erindrings­
billeder, 1961. (Carl Lindberg Nielsen). 14 III 1961 186-187.

439. Christensen - Olav Christensen: Henrik og Gunnar Fangel Christensens 
anetavle, 1947. (Albert Fabritius). 12 IV 1949 186-187.

440. Clausen, H. N. - Bjørn Kornerup: Rejsebreve fra H. N. Clausen 1818- 
1820, 1945. (Ole Jacobsen). 12 I 1946 218-219.

441. Christiansen - Inger Marie Plum: Anetavle for 9 søskende Christian­
sen fra Flensborg, 1959. (Sven Houmøller). 14 I 1959 187-188.

442. la Cour - Vilh. la Cour: Livet begynder. Træk fra min barndoms og 
tidlige ungdoms år, 1953. (Bjørn Kornerup). 13 III 1955 151-154.

443. Dass - Hans Midbøe: Petter Dass, 1947. (Bjørn Kornerup). 12 IV 1949 
166-167.

444. David - Harald Jørgensen: C. N. David. En biografi I—II, 1950. (Povl 
Engelstoft). 12 VI 1951 197-199.

445. Dinesen - Marie Dinesen: Værtinde i Rom, 1955. (H. Topsøe-Jensen). 
13 IV 1956 125.

446. Drachmann - Eva Drachmann: Vilhelmine, min mor, 1953. (H. Topsøe- 
Jensen). 13 II 1953 213.

447. Due - N. V. Due: En Due række med hustruer, 1954. (Albert Fabritius). 
13 IV 1956 54.

448. Dyssel - L. W. Dyssel og Vagn Dyssel: Slægten Dyssel i Danmark gen­
nem 300 år, 1951. (Bjørn Kornerup). 12 VI 1951 200-201.

449. Ehrencron-Kidde - Astrid Ehrencron-Kidde : Hvem kalder - Fra mine 
erindringers lønkammer. (H. Topsøe-Jensen). 14 II 1960 139.

450. Eibeschütz - Hans Metzon: Den hidtil ikke offentliggjorte del af legat­
stamtavlen Eibeschütz, 1958 dupi. (Michael Hartvig). 13 VI 1958 197- 
198.

451. Erslev - Alfred Larsen: Stamtavle over slægten Erslev, udgivet af Aage 
Erslev, 1958. (Hans Konow). 14 I 1959 110-111.

452. Estrup - Carl Lindberg Nielsen: Familien Estrup gennem 250 år. 1705-
1955. Rytterbonde i Estrup, 0. Homum sogn, Christen Poulsens mand­
lige descendens, 1955. (Albert Fabritius). 13 IV 1956 60.

453. Fabritius - Albert Fabritius: Fabritius sølv og guld. Med bidrag af 
Gudmund Boesen og Erik Lassen, 1958. (T. Vogel-Jørgensen). 13 VI 
1958 195-197.

454. Fastergaards-slægten - Slægten fra Fastergaarden. Slægtsregister med 
historiske oplysninger om gården, beboerne og efterslægten indtil 1950. 
2. udvidede udg. Tilrettelagt af Gunnar Milthers, 1951. (Povl Engels­
toft). 13 I 1952 180-181.

455. Fog-Petersen - Johs. Fog-Petersen: Brogede erindringer, 1955. (Bjørn 
Kornerup). 13 IV 1956 125-126.



XXVI

456. Foltmar - Kaj Foltmar: Slægten Foltmar i Danmark og Norge, 1957. 
(Sven Houmøller). 13 VI 1958 51.

457. Fraenckel - Torben Holck Colding og Axel Fraenckel: Miniaturemale­
ren Liepmann Fraenckel. Hans liv, virke og slægt, 1951. (Albert Fabri­
tius). 12 VI 1951 201-202.

458. Friis - H. Friis-Petersen : Familien Friis fra Ribe gennem 400 år, 1949. 
(Albert Fabritius). 12 IV 1949 187.

459. Friis - H. Friis-Petersen: Amtsskriver i Nykøbing F. Ditlev Eriksen Friis 
og hans efterkommere af navnet Friis, 1945. (Albert Fabritius). 12 I 
1946 221.

460. Garde - H. F. Garde: På orlogstogt til Vestindien for 100 år siden. 
Breve fra H. G. F. Garde 1851-52, 1867-68 og 1872-73, 1962. (T. Top­
søe-Jensen). 14 V 1963 50-52.

461. Glahn - Meddelelser fra Glahn-Samfundet IV 3. 12 I 1946 224. - 
IV 4, 1948; Tillæg IV til familien Glahns slægtebog ved Hans Egede 
Glahn. Med 6 stamtavler udarbejdet af Gunnar Glahn, 1948. 12 IV 1949 
187-188. - IV. 5, 1950. 12 VI 1951 202. - V. 1, 1952. 13 I 1952 183.
- V. 2 og 3,1954-56. 13 VI 1958 48. - V. 4, 1958. 14 I 1959 190-191.
- VI. 1, 1960. 14 III 1961 129. - VI. 2, 1962. 14 V 1963 173. (Albert 
Fabritius).

462. Grandjean - Albert Fabritius: Forpagterliv omkring 1800. F. C. Grand- 
jean 1756-1830. Grandjean Samfundets Skrifter 1, 1949. (H. T[opsøeJ- 
J[ensen]). 12 VI 1951 202.

463. Grundtvig - Grundtvig-Litteratur. (Bjørn Kornerup). 12 IV 1949 172- 
175.

464. Haderup - Ernst Haderup: Knud Justsen Haderup's efterslægt. Udgivet 
i anledning af 100-årsdagen for Victor Frants Nachtegall Haderup's 
fødsel, 25. 7. 1945. (Albert Fabritius). 12 I 1946 221.

465. Hansen - Hans Konow: Stamtavle over etatsråd A. N. Hansens efter­
kommere, 1947. (Albert Fabritius). 12 III 1948 172-173.

466. Hansen - Martin A. Hansen til minde. Redaktion Ole Wivel, 1955. 
(H. Topsøe-Jensen). 13 IV 1956 126-127.

467. Hastrup - Hans H. Kjølsen: Den fynske slægt Hastrup og indgiftede 
slægter med alle efterkommere 1736-1955 med ahnetavler fra begyn­
delsen af 16-hundredetallet, 1955, dupi. (Sven Houmøller). 13 IV 1956 
193-194.

468. Hedeager - Peder Thygesen: En linje af Hedeagerslægten, der fra det 
17. til det 19. århundrede var besidder af Hedeager Gaard. Bidrag til en 
personalhistorisk slægtsskildring med vedføjede slægtsregistre for tiden 
fra omkring året 1700 til 1. januar 1950, 1950. (Albert Fabritius). 12 VI 
1951 203.

469. Hegel - Frederik Hegel: Erindringer I—II, 1946-47. (L[ouis] B[obé]). 
12 III 1948 167-169.

470. Heiberg - Breve og aktstykker vedrørende Johan Ludvig Heiberg. Ud­
givet af Det danske Sprog- og Litteraturselskab ved Morten Borup, 
1946-50. (Ole Jacobsen). 12 V 1950 204-206.

471. Heibérg - Morten Borup: Johan Ludvig Heiberg, 1947-49. (Ole Jacob­
sen). 12 V 1950 204-206.



XXVII

472. Heiberg - Robert Neiiendam: Rivalinder - Johanne Luise Heiberg. 
Anna Nielsen, 1955. (H. Topsøe-Jensen). 13 IV 1956 122-123.

473. Heiberg - Just Rahbek: Omkring Johanne Luise Heiberg, 1948. (H. Top­
søe-Jensen). 12 IV 1949 167-168.

474. Henningsen - Agnes Henningsen: Den rige fugl. Erindringer, 1953. 
(H. Topsøe-Jensen). 13 III 1955 109-110.

475. Hennnigsen - Agnes Henningsen: Skygger over vejen, 1955. (H. Top­
søe-Jensen). 13 IV 1956 136.

476. Hildebrandsson - Ebba Grenholm: Din tillgivna Ebba. Ett människoliv 
speglat i brev, 1955. (Povl Engelstoft). 13 IV 1956 194-195.

477. Holberg - To Holberg-bøger: Tage Becker: Baron Holberg og lenet 
Holberg. Tanker om den første overhofmester for ridder-akademiet i 
Sorø og kredsen bag ham, 1959. - H. G. Olrik: Ludvig Holberg. Under­
søgelser og kroniker, 1959. (Albert Fabritius). 14 I 1959 184—186.

478. Holbøll - C. Th. Holbøll: Tre generationer af slægten Holbøll 1717- 
1856, 1955. (Albert Fabritius). 13 IV 1956 56-57.

479. Holck - Familiehistoriske arbejder af Harald Holck. (Albert Fabritius).
13 II 1953 213-214. - (Sven Houmøller) 13 IV 1956 57-58.

480. Holsten - Hans Berner Schilden Holsten og Albert Fabritius: Lehns- 
baron Hans Berner Schilden Holsten's slægtsbog. Første del, bd. 2, 
1942-1944. - Anden del, bd. 1, 1952-1955, (Sven Houmøller). 13 IV 
1956 123-125.

481. Hornemann - En Rejse i Tyskland og Frankrig 1798-1800. Skildret i 
breve af Jens Wilken Hornemann, 1963. (H. Topsøe-Jensen). 14 V 
1963 173-175.

482. Houmøller - Sven Houmøller: Den vendsysselske slægt Houmøller,
1947. - Lauritz Peter Houmøller: Min Levnedsbeskrivelse i korte Træk, 
1947. - Ahnetavle for Else, Lis og Sven Houmøller, 1947. (Albert Fa­
britius). 12 III 1948 173-174.

483. Houmøller - Sven Houmøller: Slægtebog for Ulla og Christine Hou­
møller, 1956 dupl. (Albert Fabritius). 13 VI 1958 52.

484. Hørup - Arvid G. Hansen: Viggo Hørup og hans samtid, 1952. (Povl 
Engelstoft). 13 I 1952 183-184.

485. Høyer - Torben Holck Colding: Cornelius Høyer 1741-1804, 1961. 
(Albert Fabritius). 14 III 1961 129-132.

486. Jantzen - Familien Jantzen fra Drenderupgaard. 2. udg. ved Alfred 
Larsen, 1960. (Hans Konow). 14 III 1961 187.

487. Jervelund - Eva Lund: Slægten Jervelund, 1961. (Sven Houmøller).
14 III 1961 132.

488. Kaster - Emil Hagenau Kaster: Beretning om rebslagermester Hans 
Kaster og hans efterkommere, 1951. (Albert Fabritius). 13 I 1952 
184-185.

489. Kayser - [Erik Kayser] : En slægts ethundredårige virke som civilin­
geniører 1845-1945, 1945. (Albert Fabritius). 12 I 1946 219-220.

490. Kierkegaard - Erindringer om Søren Kierkegaard af Hans Brøchner. 
Udgivet med indledning og oplysninger af Steen Johansen, 1953. (Bjørn 
Kornerup). 13 II 1953 214-215.



XXVIII

491. Kierkegaard - Erindringer om Søren Kierkegaard. Ved Steen Johansen, 
1955. (Bjørn Kornerup). 13 IV 1956 195-196.

492. Kierkegaard - Aage Kabell: Kierkegaardstudiet i Norden, 1948. (Bjørn 
Kornerup). 12 IV 1949 175-177.

493. Kjølsen - Fritz Hammer Kjølsen: Mit livs logbog. En søofficers og 
diplomats erindringer før og efter 9. april 1940, 1957. (Albert Fabri­
tius). 13 VI 1958 52-53.

494. Koch - L. J. Koch: Under præstegårdens tag. En mand og hans slægt,
1948. [Stiftsprovst C. F. Koch 1827-1895]. (Bjørn Kornerup). 12 IV 
1949 169-170.

495. Kjelst, slægten fra - H. K. Kristensen: En slægt fra Kjelst. Slægtsre­
gister med forskellige historiske oplysninger. Udg. af en kreds af slæg­
ten, 1954. (Sven Houmøller). 13 IV 1956 121-122.

496. Jessen - Carl Langholz: Ahnetavle for Hans Heinrich Jessen og Helene 
Clausen f. Jessen. Nybøl og Arslev mølle, Hjordkær sogn, 1952 (dupi.). 
(Albert Fabritius). 13 I 1952 184.

497. Larsen-Ledet - Larsen-Ledet: Mit livs Karrusel IV. Fast i Arhus, 1949.
12 V 1950 206-207. - V. Andelig handelsrejsende, 1951. 13 I 1952 
186. - VI. Stridsmand, 1952. 13 II 1953 215. - VII. Redaktør og for­
fatter, 1954. 13 III 1955 111. - VIII. Dumpekandidat m. m., 1955. 13 
IV 1956 196. - IX. Globe-trotter, 1956. 13 V 1957 62. (H. Topsøe- 
Jensen).

498. Leth - Fr. Tobiesen: Slægten Leth fra Stege. Trykt for familien, 1947. 
(Albert Fabritius). 12 III 1948 174-175.

499. Lind - G. Lind: Lind-slægten fra »Lindgaard« gennem fem hundrede 
år samt slægterne Lunde - Brems - Lomholt, 1956. (Sven Houmøller).
13 VI 1958 53.
Lomholt - se nr. 499.
Lunde - se nr. 499.

500. Martensen - Biskop H. Martensens breve. Udgivet af Selskabet for 
Danmarks Kirkehistorie ved Bjørn Kornerup. I: Breve til L. Gude 1848- 
1859, 1955. (Povl Engelstoft). 13 IV 19$6 58-59.

501. Metzon - Hans Metzon: Mine forfædre, deres liv og færden. Med 1 
anetavle og 18 stamtavler, 1956 dupi. (Michael Hartvig). 13 VI 1958 
197-198.

502. Møller - En gammel præst fortæller. Pastor Frederik Benedict Møllers 
optegnelser 1832-1864 ved Hans Degen, 1953. (Bjørn Kornerup). 13 
III 1955 107-109.

503. Neiiendam - Robert Neiiendam fortæller. Livserindringer, 1953. (Bjørn 
Kornerup). 13 III 1955 151-154.
Nielsen, Anna - se nr. 472.

504. Nielsen - Carl Nielsens breve. I udvalg og med kommentar ved Irme- 
lin Eggert Møller og Torben Meyer, 1954. (H. Topsøe-Jensen). 13 III 
1955 154-158.

505. Nielsen - Nils Nilsson: Jørgen Nielsen. En digterskæbne, 1951. (H. 
Topsøe-Jensen). 13 I 1952 188-189.



XXIX

506. Paulsen - Flensborgeren, professor Christian Paulsens dagbøger. Ved 
Knud Fabricius og Johs. Lomholt-Thomsen, 1946. (Bjørn Kornerup).
12 II 1947 184-187.

507. Petersen - Niels Møgelvang Nielsen: Den regntunge sky. Et følgeskab 
med Nis Petersen, 1951. (H. Topsøe-Jensen). 13 II 1953 216-217.

508. Randbøll - Hans F. Randbøll: Ahnetavle for Ellen og Ida Randbøll,
1956. (Sven Houmøller). 13 V 1957 62.

509. Rode - Edith Rode: Der var engang. Et kig tilbage, 1951. (H. Topsøe- 
Jensen). 13 II 1953 217-218.

510. Rode - Edith Rode: På togt i erindringen, 1953. (H. Topsøe-Jensen).
13 III 1955 158.

511. Sanne - Uddevallasläkten Sanne. Forskningar, erinringar och anteck­
ningar, 1952. (Albert Fabritius). 13 II 1953 218-219.

512. Schepelern - Johannes Schepelern. Livserindringer. Samlet og bear­
bejdet af Gerhard Schepelern, 1960. (Albert Fabritius). 14 III 1961 
132-133.

513. Seidelin - Mogens Seidelin: Den Seidelinske slægtsbog II. Sjette slægt­
leds medlemmer og kredsen om den, 1960. (Albert Fabritius). 14 III 
1961 133-135.

514. Siesby - E. Spang-Hanssen: Oskar Siesby og hans breve. Fra Madvigs 
og hans efterfølgeres tid. (Studier fra Sprog- og Oldtidsforskning nr. 
206), 1948. (Bjørn Kornerup). 12 IV 1949 170-172.

515. Simonsen - Jørgen Friis: Slægten Simonsen fra Rugaard. Med indled­
ning af Niels Friis, 1958. (Albert Fabritius). 13 VI 1958 198-199.

516. Simonsen - Anders Simonsen Pedersen: Gennem 400 år. En slægtsbog 
om Anders Simonsen og Mette Jensdatter. Deres forfædre og efterslægt, 
1955. (Sven Houmøller). 13 IV 1956 121-122.

517. Skakke - Johan Skakke: Slægtebog (ahnetavle) for Jørgen, Kirsten og 
Poul Erik Skakke, 1951. (Albert Fabritius). 13 I 1952 185-186.

518. Skou - Ulla Poulsen Skou: Skuespilleren og danserinden I, 1881-1916, 
1958. (Sven Houmøller). 14 I 1959 111.

519. Slottved - Axel Slottved: Peder Christensen Slottved's slægt. Descen­
denterne efter gårdfæster Peder Christensen (1728-1783) og hustru 
Cathrine Jensdatter (1737-1812) i Slottved i Sindal Sogn, 1945. (Albert 
Fabritius). 12 I 1946 222-223.

520. Stampe - [Ny udgave af Lengnicks »Genealogie over Familien Stampe«] 
ved J. Sloth Odgaard. (Carl Langholz). 13 II 1953 219.

521. Steensberg - Axel Steensberg: Slægten Steensberg og dens vestjyske 
hjemsted, 1950. (Albert Fabritius). 13 I 1952 186-187.

522. Steenstrup - Norman V. Steenstrup: Stambog for de tolv søskende 
Steenstrup på Kvistgård, 1959 dupi. (Johs. Schelde).

523. Steno - Gustav Scherz: Nicolaus Steno and his Indice, 1958. (Albert 
Fabritius). 14 I 1959 188-189.

524. Storr - Stamtavle for slægten Storr. Udarbejdet af Albert Fabritius og 
Alfred Larsen, 1958. (Hans Konow). 14 I 1959 109-110.

525. Strandbyg a ard - J. B. Strandbygaard : Strandbygaard-slægten. Stam­
tavle med fire anetavler for Svensholmlinien, 1951. (Albert Fabritius). 
13 I 1952 187-188.



XXX

526. Søgaard - Einar V. Søgaard-Larsen: Vor langelandske slægt, 1956, 
dupi. (G. Bützow-Rohde). 13 IV 1956 197.

527. Tholle - Johannes Tholle: Slægten Tholle 1955. (S[ven] H[oumøller]). 
13 IV 1956 62.

528. Toreid - Sverre M. Halbo: Toreid-Ætten fra Romerike. Toreid-Linjen 
og Sagen-Linjen, 1945. (Albert Fabritius). 12 I 1946 223-224.

529. Vargas - Else Kornerup: Graf Edouard Romeo Vargas. Carl Grosse. 
Eine Untersuchung ihrer Identität, 1954. (H. Topsøe-Jensen). 13 III 
1955 30-31.

530. Weyse - C. E. F. Weyses breve 1-2, 1964. (Richard Hove t). 14 VI 
1964-65 138-144.

531. Wulff - Slægten Wulff fra Fredericia og Randers (Carl Wulff og hans 
efterkommere). På foranledning af Sofus Oppenheim påbegyndt af 
Josef Fischer, afsluttet af Michael Hartvig, 1953. (Albert Fabritius).
13 II 1953 219-220.

12. Nekrologer

532. Almquist, John Axel, arkivråd, fil. dr. (Bjørn Kornerup). 12 VI 1951 
187-188.

533. Amundsen, O. Delphin, ingeniør. 13 V 1957 196.
534. Bobé, Louis, kgl. ordenshistoriograf dr. phil. (Bjørn Kornerup). 12 VI 

1951 184-186.
535. Bull, Theodor, grosserer. (O. H. Clementsen). 13 VI 1958 122-123.
536. Carlquist, Gunnar. (Albert Fabritius). 14 VI 1964-65 58-60.
537. Carpelan, Tor, friherre, ridderhusgenealog. 14 III 1961 183.
538. Cederberg, Arno, professor, fil. dr. (Bjørn Kornerup). 12 III 1948 

192-193.
539. Clementsen, O. H., kontorchef. (Sven Houmøller). 14 IV 1962 57-60.
540. Durchmann, Osmo, kansliråd. 14 I 1959 105.
541. Ehrencron-MOller, Holger. (Albert Fabritius). 13 III 1955 101-102.
542. Engelstoft, Povl, redaktør. (T. Vogel-Jørgensen). 14 III 1961 115-120.
543. Elgenstierna, Gustaf. (H. Hj[orth] Nfielsen]). 12 III 1948 191-192.
544. Friis, Herman. (Albert Fabritius). 14 IV 1962 192-193.
545. Fussing, Hans H., lektor. (Albert Fabritius). 13 IV 1956 176-179.
546. Gram, Harald, byfoged. 14 III 1961 183.
547. Grandjean, Poul Bredo, arkivar. (Bjørn Kornerup t). 13 V 1957 179- 

182.
548. Hauch-Fausbøll, Theodor, genealog. (Albert Fabritius). 12 III 1948 

189-191.
549. Hjorth-Nielsen, Henning Emil, museumsinspektør. (Albert Fabritius).

14 VI 1964-65 61-64.
550. Klitgaard, Carl, postmester. (Albert Fabritius). 13 V 1957 185-186.
551. Kornerup, Bjørn, overarkivar, dr. teol. (Albert Fabritius). 13 V 1957 

187-189.
552. Lange, John Arthur, grosserer. (Albert Fabritius). 12 VI 1951 189.
553. Maibøll, Chr., lærer. 14 III 1961 183.
554. Marquard, Emil, arkivar 1873-1950. (Louis Bobé). 12 V 1950 195-196.



XXXI

555. Marstrand, Vilhelm, ingeniør. (Albert Fabritius). 13 IV 1956 41-43.
556. Sollied, P. R., ingeniør. 13 IV 1956 44.
557. Swane, Jørgen, amtsforvalter. (Albert Fabritius). 13 V 1957 183-184.
558. Wiesener, Anthon Mohr, bibliotekar. (H. Hjorth-Nielsen). 12 II 1947 

203-204.

13. Foreningsmeddelelser og regnskaber

559. Bjørn Kornerup: Samfundet for dansk Genealogi og Personalhistorie 
gennem 75 år. Stiftelse og udvikling. 13 III 1955 I-XXV.

560. Sven Houmøller: Samfundets ledelse m. v. 1879-1954. 13 III 1955 
XXVI-XLIV.

561. Love for Samfundet for dansk Genealogi og Personalhistorie, vedtaget 
af generalforsamlingen 21. maj 1963. 14 V 1963 47-48.

562. Fortegnelse over medlemmerne af Samfundet for dansk Genealogi og 
Personalhistorie 2. nov. 1946. 12 I 1946 236-243 - 1. nov. 1947 12
11 1947 206-213. - 1. nov. 1948. 12 III 1948 201-208. - 1. nov. 1949.
12 IV 1949 202-209. - 31. dec. 1950. 12 V 1950 217-224. - 1. jan. 
1960. 14 II 1960 55-64.

563. Oprettelse af oplysningstjeneste. 13 II 1953 239.
564. Samfundets anliggender: 12 I 1946 235, 12 II 1947 205, 12 III 198- 

200, 12 IV 1949 202, 12 V 1950 216, 12 VI 1951 206-207, 13 I 1952 
213-214, 13 II 1953 240-242, 13 III 1955 37-39 [herunder omtale af 
75 års jubilæet], 13 IV 1956 63-64, 13 V 1957 63-64, 13 V 1957 196,
13 VI 1958 55-56, 14 I 1959 46-47, 14 II 1960 54, 14 III 1961 
188-189.

565. Generalforsamling [21. maj 1963] ved S[ven] H[oumøllerJ. 14 V 1963 
46.

566. Regnskab for året 1945. 12 I 1946 99. - 1946. 12 II 1947 224. - 1947. 
12 III 1948 209. - 1948. 12 IV 1949 210. - 1949. 12 V 1950 237. 
- 1950. 12 VI 1951 220. - 1951. 13 I 1952 226. - 1952. 13 II 1953 
256. - 1953. 13 III 1955 40. - 1954. 13 III 1955 112. - 1955. 13 IV 
1956 198. - 1956. 13 V 1957 128. - 1958. 14 I 1959 47. - 1959. 14 
II 1960 140. - 1960. 14 III 1961 190. - 1961. 14 IV 1962 56. - 1962.
14 IV 1962 194. - 1963. 14 V 1963 176. - 1964. 14 VI 1964-65 252.

14. Illustrationer
PORTRÆTTER

Bache, Margrete Andersdtr. (1704—1737), gift 1730 med rådmand i Køben­
havn Jens Gregersen Klitgaard. 12 III 1948 57.

Basse, Niels, kammerråd, Hindsgavl. 12 I 1946 132.
Bentzon, Adrian Benjamin, generalgouvernør. Stik af Chrétien. 14 II 1960 2.
Betzonich, Georg Emil. Portrætfoto. 12 IV 1949 1. Træsnit 1876. 12 IV 

1949 15.
Bigum, Peter Lauritzen, skuespiller. 14 III 1961 83.
Bobé, Louis, kgl. ordenshistoriograf, dr. phil. 12 VI 1951 184.



XXXII

Bützow, Thiis Christopher. 12 VI 1951 123.
Christensen, Lauridtz, amtsforvalter over Riberhus amt 1751-1792. 13 II 

1953 133.
Clausen, Abel(ine) Maria, gift med biskop Peder Hansen. 13 IV 1956 23. 
Clementsen, O. H., kontorchef. 14 IV 1962 57.
Engelstoft, Povl, redaktør. 14 III 1961 115.
Ewald, Johannes, oljemaleri af Erik Pauelsen, tegning af J. F. Clemens. 13 I

1952 95.
Eynard, Charles, tegning 1842, 13 II 1953 187.
Frederik 7, som prins Frederik Christian. Litografi af Casella, Milano 1826. 

13 II 1953 166.
Frisch, Christiana Friderica, gift med hofkonditor Johan Mathias Møller. 

Maleri af Jens Juel. 12 III 1948 63.
Galster, Carl, kaptajn. 12 VI 1951 159.
Hansen, Peder, 1746-1810, biskop. 13 IV 1956 23.
Heegaard, Anna. 13 VI 1958 25.
Klitgaard, Jens Gregersen (1697-1755), rådmand i København. 12 III 1948 

57.
Lindstrøm, Viggo, fotograferet som Jens Daglykke i »Landsoldaten«. 12 IV 

1949 11.
Marstrand, Vilhelm, ingeniør. 13 IV 1956 41.
Moultou, Amélie. Maleri af Munier-Romilly. 13 II 1953 179.
Møller, Johan Mathias, hofkonditor. Maleri af Jens Juel. 12 III 1948 62.
Ottesen, Otto Diderich, professor, blomstermaler. 13 I 1952 49.
Rørbye, M. C. W., maler. Maleri af Adam Müller. 12 IV 1949 77.
Schiøtt, Rose Frederikke. Maleri af Adam Müller. 12 IV 1949 77.
Schønheyder, Joh. Chr., dr. theol. 13 I 1952 103.

VÅBEN OG SEGL
FiscHER-våben (Silkeborgslægten). Christian Thomsen Fischer + 1667, Ma­

thias Thomsen Fischer + 1691, Daniel Thomsen Fischer t 1707, 13 II
1953 82. - Thomas Rasmussen Fischer t 1716, Christian Fischer 11774, 
Christian Fischer t 1822, Melchior Fischer + 1800, 13 II 1953 83.

Kindt, Nicolaus Samuel og Friederich Chr. Matthias, deres segl. 14 VI 
1964-65 265.

Mathiesen - Poul Mathiesen, segl 1669, Poul Mathiesen, segl 1688, Henrik 
Mathiesen, gravyr på sølv 1657. 14 VI 1964-65 67.

Nicholai, Nicholaus. Segl 1392. 13 VI 1958 4.
Romildsen, Truid. Segl 1277. 13 VI 1958 4.
Tøttrup. Signetaftryk. 12 III 1948 33.



XXXIII

DIVERSE
Bueskyttelavet Le Jeu de L'arc. Genève (1824). 13 II 1953 197.
Elefantstok No. 3. 12 IV 1949 17.
Facsimile-gengivelse af en side af maleren M. C. W. Rørbyes dagbogsopteg­

nelser, okt. 1839. 12 IV 1949 95.
Gravene i Mariekirken i Sønderborg og deres ejere, skizze. 14 I 1959 50.
Holberg, Christian, hans underskrift. 14 II 1960 77.
Interiør fra maleren M. C. W. Rørbyes hjem i Rom 1834. Blyantstegning. 

12 IV 1949 77.
Oberst Tønders beretning om Ole Holck. Et udsnit. 12 VI 1951 36.
Plongeon [Landsted ved GenfersøenJ. Litografi af Schmid. 13 II 1953 171. 
Scenebillede af »Landsoldaten« på Dagmarteatret tegnet af K. Gamborg.

12 IV 1949 13.
Teaterplakat for »Landsoldaten« 1886. 12 IV 1949 12.



FORFATTERREGISTER

Achelis, Ths. O., 3, 23, 24, 67, 74, 263. 
Andersen, K. Bruun, 229.
Andreasen, Øj vind, 185.
Ansteinsson, Eli, 126.

Barløse, Børge L., 312.
Bentzon, A. Drachmann, 308.
Berner, Henrik, 57.
Bie, Lorentz, 125.
Bierfreund, Knud, 165, 167, 168, 206, 

218, 250, 254, 268, 271, 272, 314.
Biædel, Finn H., 195, 299.
Bobé, Louis, 161, 255, 275, 284, 309, 

311, 328, 417, 433, 469, 554.
Bokkenheuser, Chr., 336.
Bonde, Aage, 75.
Brusendorff, Ole, 196.
Buli, Th., 265.
Bützow-Rhode, G., 25, 147, 148, 276, 

526.

Carøe, O., 91.
Christensen, Olav, 175.
Clementsen, O. H., 98, 119, 181, 285, 

535.

Dahl, Aage, 68, 329.
Degen, Hans, 26.

Elmquist, Henrik, 106.
Engelstoft, Povl, 403, 412, 425, 444, 454, 

476, 484, 500.

Fabricius, Knud, 172, 384.
Fabritius, Albert, 1, 2, 8, 17, 27, 102, 

131, 227, 300, 338, 341, 345, 346,
350, 352, 353, 354, 355, 358, 363,
371, 375, 378, 381, 382, 383, 386,
387, 388, 390, 392, 399, 401, 407,
409, 413, 415, 419, 421, 422, 424,
426, 428, 429, 431, 434, 436, 437,
439, 447, 452, 457, 458, 459, 461,
464, 465, 468, 477, 478, 479, 482,
483, 485, 488, 489, 493, 496, 498,
511, 512, 513, 515, 517, 519, 521,
523, 525, 528, 531, 536, 541, 544,
545, 548, 549, 550, 551, 552, 555,
557.

Friis, Finn T. B., 101.
Friis, H., 3, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 

83, 84, 85, 177.
Friis, Niels, 47.
Friis-Petersen, H. se Friis, H.
Fussing, Hans H., 48, 86, 104, 137, 199, 

200, 305.
Fyhn, Hans, 182.
Faaborg, N. L., 216.

Galster, Kjeld, 184.
Garde, H. F., 72, 73, 120, 186, 187, 204, 

236.
Gissel, Svend, 28.
Glahn, Hans Egede, 190, 245.
Glarbo, Henny, 29, 50.
Grandjean, Louis E., 109, 125, 169, 351. 
Grandjean, P. B., 56, 58.

Haderup, Emst, 324.
Hahr, Gösta, 99.
Hansen, E. Juel, 66, 116, 127, 165, 167, 

168, 201, 206, 218, 250, 254, 263, 
264, 268, 271, 272, 314.

Hartmann, Jørgen B., 51, 292.
Hartvig, Michael, 359, 361, 362, 450, 

501.
Haugsted, Mogens, 1.
Heilesen, Henning, 30, 152.
Hermann, Otto, 108.
Hjemøe, Gunnar Chr., 59.
Hjorth-Nielsen, H., 117, 144, 185, 543, 

558.
Hoff, Arne, 294.
Holck, Harald, 31, 60, 61, 96, 208, 210, 

213, 214.
Holmgaard, Jens, 405.
Hournøller, Sven, 337, 339, 340, 342, 

347, 348, 357, 373, 376, 379, 385,
389, 397, 408, 411, 416, 423, 435,
441, 456, 467, 479, 480, 487, 495,
499, 508, 516, 518, 527, 539, 560,
565.

Hove, Richard, 530.
Haarløv, R., 171, 252.

Ilsøe, Harald, 87.
Ingerslev, T., 14.



XXXV

Jacobsen, Ole, 440, 470, 471.
Janssen, Inuk Luplau, 270.
Jensen, F. Elle, 176.
Jensen, Henning, 146.
Jensenius, Knud, 52.
Juel, N., 226.
Juel-Christensen, Ove, 166.
Jørgensen, Carl Erling, 32, 88.
Jørgensen, Harald, 366.

Kindt, Gerda, 231.
Kirstein, Olaf B., 286.
Kiær, H. F., 18, 293, 319.
Klitgaard, C., 33, 89, 128, 141, 209, 234, 

267, 278, 280.
Koch, Poul, 34.
Koefoed, Eigil C. A. H., 281.
v. Kohl, Carl, 153.
Konow, Hans, 414, 418, 451, 486, 524. 
Konow, Lennart, 398.
Kornerup, Bjørn, 35, 36, 37, 38, 139, 

183, 211, 259, 303, 343, 344, 368,
369, 380, 391, 393, 394, 395, 396,
400, 404, 420, 432, 442, 443, 448,
455, 463, 490, 491, 492, 494, 502,
503, 506, 514, 532, 534, 538, 547,
559,

Kornerup, Else Maria, 364, 367.
Krag, Hans, 212.
Kringelbach, Eina, 273.
Kristensen, H. K., 248, 277, 317. 
Krøier, Johs., 124.
Kühle, Sejer, 230, 288.

Langholz, Carl, 4, 282, 325, 520.
Larsen, Alfred, 19, 20, 39, 92, 100, 152, 

178, 188, 316, 333.
Laurup-Fogt, Johannes, 143.
Lindberg Nielsen, Carl, 49, 202, 397, 

438.
Linneballe, Poul, 220.

Maibøll, Christian, 5, 93, 97, 154, 170, 
224.

Marchtaler, Hildegard v., 40.
Marstrand, Vilhelm, 302.
Mathiesen, Jørgen, 257.
Munthe-Kaas, H., 243.
Müller, Hakon, 53.
Myrhøj, Anna R., 69, 210, 322.
Møller, Jon Monrad, 133.

Neiiendam, Robert, 129, 260, 290.

Nyberg, Tore, 239.

Olrik, H. G., 274.

Paulli, R., 402.
Pedersen, Johannes, 217.
Pedersen, Ole Karup, 49.
Petersen, Erling, 192, 287, 318.
Petersen, Erling Ladewig, 115.
Poulsen, Martin, 193.
Prange, Kirsten, 173.
Prange, Knud, 130.

Rasmussen, I. Flemming, 207.
Reitzel-Nielsen, Erik, 41, 145, 158, 191, 

205, 249, 286.
Riisager, Vagn, 320.
Roos, Carl, 198.
Rosendal, Erik, 90.

Scheel, Jørgen, 296, 297.
Schelde, Johs., 522.
Seidel, Wilhelm, 46, 160.
Smith, J., 7, 21, 42, 63, 64, 65, 70, 157.
Sommer, Otto Vilh., 406.
Starcke, Viggo, 131.
Strandby gård, J. B., 15.
Strøm, Otto, 135.
Sundbo, Arne, 232, 244, 251.
Swane, Jørgen, 43, 155.

Tholle, Johannes, 94, 95.
Tillisch, Henry, 332.
Tobiesen, Fr., 149, 150, 222, 241.
Topsøe-Jensen, H., 54, 365, 372, 374,

377, 427, 430, 445, 446, 449, 460,
462, 466, 472, 473, 474, 475, 481,
497, 504, 505, 507, 509, 510, 529.

Verwohlt, Ernst, 62.
Vogel-Jørgensen, T., 349, 360, 370, 410, 

453, 542.

Wad, Leo, 45, 55, 210, 327.
Weberg, O., 16.
Werner, Hans, 331.
Wolf, R. Johannes, 335.
Woll, V., 163.

Zachariasen, Louis, 321.

Øllgaard, H., 279.



PUBLIKATIONER
UDGIVET AF

SAMFUNDET FOR DANSK GENEALOGI OG PERSONALHISTORIE

Kr. Erslev: Danmark-Norges Len og Lensmænd 1596-1660. 1885 ... Udsolgt 
Henry Bruun: Danmarks Amtsforvaltere 1660-1848. 1919...............  Kr. 7,50
Fritz Jürgensen West: De kongelige Amtmænd i Hertugdømmet

Slesvig 1660-1864. 1921 ................................................................... Udsolgt
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrifts første 50 Bind.

Ved H. Hjorth-Nielsen. 1930. Fototeknisk optryk ........................ Kr. 10,00
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrift 1930-45. Ved

Albert Fabritius. 1946. Fototeknisk optryk....................................  Kr. 10,00
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrift 1946-1965,

12.-14. række. Ved Hans H. Worsøe. 1967 ..................................... Kr. 10,00
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrift, 15. række,

1966-1972. Ved Hans H. Worsøe. 1973 ......................................... Kr. 5,00
Perlestikkerbogen. Ved Hans Knudsen og Albert Fabritius. 1954 ... Kr. 37,50 

Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 28,00.
Albert Fabritius: Giertrud Birgitte Bodenhoffs mysterium og grav­

røverierne på Assistens kirkegård. 1955 ......................................... Udsolgt
Alfred Larsen: Lolland-Falsters degne og skoleholdere. I960., indb. Kr. 75,00 

Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 50,00.
Borgmester Niels Jacobsens stambog, ved Albert Fabritius............... Udsolgt
Allan Tønnesen: Helsingørs Bomærker. 1968 ....................................  Kr. 32,00

Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 22,00.
Hvem forsker Hvad 1969-71 .................................................................. Udsolgt
Hvem forsker Hvad 1972 ........................................................................ Kr. 6,00
Hvem forsker Hvad 1973 ........................................................................ Kr. 10,00
Dødsfald i Danmark 1968. Ved Niels Friis ......................................... Kr. 10,00
Dødsfald i Danmark 1969. Ved Niels Friis ......................................... Kr. 10,00
Dødsfald i Danmark 1970. Ved Niels Friis ......................................... Kr. 10,00
Dødsfald i Danmark 1971. Ved Niels Friis ......................................... Kr. 10,00

Samfundet ejer oplaget af
Kristian Caroe: Den danske Lægestand:

III. Den danske Lægestand 1786-1838. 1905................................ Kr. 2,00
V. Supplementbind. 1922 ................................................................ Kr. 2,00
De øvrige bind er udsolgt.

Henvendelse til sekretæren, arkivar cand. mag. Hans H. Worsøe, 
Stenshøj 12, Bruunshåb, 8800 Viborg, 

eller formanden, afdelingsbibliotekar Sven Houmøller, 
Sdr. Fasanvej 46, 2500 København Valby.


